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PARYŽIUJE RUSAI SAKO, KAD CARO 
DĖDĖ TURIS CARO ŠEIMYNOS PE- 
LENUS KAIPO RELIKVIJA SUTRAU
KIMUI VISŲ PABĖGUSIŲ ARISTO
KRATŲ.

YN, N. Y.

IŲ PARDAVIMAS

PARIS, Birž. 17. — Naujasis Francijos premjeras 
Herriot, kalbėdamas į parliament^ apie savo politikos 
programą, pareiškė, kad jo politika bus,palaikymas tai
kos ir ramybės pasauly ir namie. Iš Ruhro krašto vie
nok francūzai nepasitrauks kol vokiečiai nesutiks pri
imti Dawcso raportą apie reparacijų mokėjimą. Kitas 
dalykas, kuris vokiečiams nepatiks, tai Herrioto pasa
kymas, kad jis rems demokratinius elementus Vokieti
joje. Beto Herriot žada kovoti su klerikalizmu ir per
traukti ryšius su Vatikanu. .

ROMA, Birž.-17. — Tūkstančiai ginkluotų fašistų 
milicijos maršuoja į Romą. Ją kviečia Mussolini palai
kyti jį sąryšy su pavogimu ir spėjamu nugalabinimu 
socialistų atstovo Matteotti, kuris rengėsi parliamente 
pakedenti fašistų viršūnes už jų spekuliavimus ir kyšių 
ėmimus suteikiaht koncesijas aliejaus pramonėje ame
rikonui Sinclair. Keliose vietose įvyko krūvini susirė- 
mįmaį .soęįąįįątų ^^ąšistų. - . . .«

Naujausi Telegramai
:: Japonijos valdžia nuta

rė imti priemones sudrausti 
Oesiplėtojančią agitaciją 
prieš amerikonus ■,kurią 
kursto japonų biznieriai iš 
konkurencijos.

—o—
:: Žmogaus protas visgi 

yra gabesnis už mašinas. 
Tą įrodė francūzas Inaudi, 
kuris akiesmirksniu pralen
kė įvairias skaičiavimo ma
šinas, atlikdamas visus arit
metikos ir rokūndų veiki
mus.

—O—

:: Palermo ir Neapolio 
miestuose advokatai vieną 
dieną streikavo protestuoda 
mi prieš fašistus, užmušu- 
sius socialistų vadą Matte
otti.

—o—
:: Ties Norvegijos kran

tu du garlaiviai susikūlė ir 
mskendo 17 keleivių-norve- 

gų. Ant laivo buvo ir norve
gų vvrų choras iš Chicagos, 
bet jis išsigelbėjo ir prisidė
jo kitų gelbėjime.

Neprileis Raudonųjų 
Užsienių Politikon

Žinios Iš Lietuvos
Vilnius. — Naujas Vilniaus' čiaus tarybą ir nustojo. Sezo- 

lietUvių veikėjų ištrėmimas. —.ne gi 1922-23 metų, mūsų vals- 
Vyriausybės komisaras š. mėn. čiaus taryba pamanė dar geriau 
27 dieną įsakė d-rui D. Aisei- padaryti; mat žmonės mažai 
kai ir d-rei V. Alseikienei ligi dar keikė pereitais metais, tai 
š. metų liepos 1 dienai išva- šįmet taryba nutarė valsčiaus

:: Iš Washington© prane-' 
šama, kad Coolidge šiaip 
taip sulipdė beskįlančias 
frakcijas republikonų parti 
joje. Viena frakcija ėjo su x.- ... .... x . ... ...
Prezidento sekretorių Šiem- zluatl 18 Lenkijos respublikos te neturtingųjų .medžius issmuge- 
pu, o kita su partijos pirmi- 
pinku Butleriu. Slempo frak 
cija pyko, kad jai permaža 
galios buvo duodama.

—o—
:: Organizuoti Amerikos 

darbininkai labai įpykę ant 
republikonų nominuotojo 
vice-prezidento generolo; 
Dawes. Pasirodo, kad jis y- 
ra aršus priešininkas unio- 
nizmo ir visados stojo už 
“open-shop”. Dar prie Har- 
dingo jis ragino republiko
nų viršūnes išeiti viešai ir 

įstoti už panaikinimą unijų.
—°-

:T Nežiūrint 15-kos sargų 
ir augštos tvoros su spyg
liais ant viršaus, nežinomi 
vagys, ar- vagis, įsiveržė į 
Fordo sūnaus namą ir pavo 
gė jo žmonos deimantus 

i vertės $100,000. Policija jo- 
I kių pėdsakų neranda.

ritorijos. Kadangi d-ras Aisei- liuoti. Taip ir padarė; įgaliojo 
I vieną savo nairį> V. Jonaitį, o

vo arti laukai ir tt. Bet žmo
nės sulaukę giedrios dienos ne
galėjo iškęsti nedirbę laukų ir 
kitų reikalingų daubų ir nežiū
rėdami grąsinįmų varė savo 
darbą. Vietinėje bažnyčioje bu
vo pamaldos, kurias atlaikė ver 
čiamas vietos klebonais, žmonių 
visai nebuvo, tik policininkai irka yra Laikinojo Vilniauiš Lie- vieną savo užutį, v. duiuvių, u -visevi.iKsuuvu, vnn. puiivuumuu jo: 

tuvių Komiteto — vienintelės tas su žydu Sokolskiu padarė suvaryta pora lenkų valdiškų 
šiame krašte lietuvių atstovy- Į kontraktą, iškirsti miško apie Į mokyklų. Be to, bažnyčioje gie- 

| bės organo pirmininkas ir be 700 erdmetrų. Kaip paaiškėjo, ’ dojo vienintelė lietuvė Markevi-
to Liet. San. Pag. Draugijos, šitą šmugelį^inojo tiktai trys 
laikančios Vilniuj didelę pol iki i- nariai: pirmininkas J. Deren- 
niką, pirmininkas ir tos poli-, čius, viršaitis Vitkauskas ir na- 

,klinikos vedėjas, d-rė Alseikįe- rys Jonaitis. Pajuto žmonės, da
nė yra Liet. Dr-jos nuk. del 

; karo šelpti Centro Komiteto na
rys, taip pat ir Liet. Sanit. Pa- 
ge1b. D-jos Valdybos narys, ir 
be to jie abu aktingai dalyvau
ja kitų lietuvių draugijų gyve
nime ir yra veiklūs visuomenės 
darbuotojai, tai šis ištrėmimas 
yra naujas skaudžiausias smū
gis Vilniaus lietuvių visuome
nei, jau ir be to netekusiai sa
vo inteligentinių jėgų.

Iš Degtinės Nori 
Skolą Apmokėti

limu ir dideliu pasirinkis 

imynų namai; taipgi su 

mieste ir priemiesčiuose.Ii]

daug pinigų. Meidanis

VASTUNAS
Estate Co.

om 21) BROOKLYN,!!

: PARIS, Birž. 17. — Čia susirinkę rusų aristokra
tai skleidžia gandus, kad caro dėdė Nikalojus Nikolae- 
vič turįs nugalabinto caro, pelenus ir laikąs juos kaipo 
relikviją, idant sutraukti prie savęs du milionu prieš 
bolševikus nusistačiusių rusų, išsisklaisčiusių Europoje. 
Čionaitiniai rusai tiki, kad. kuomet visos valstybės pri
pažins bolševikus ir pamatys kas jie yra, tai sovietų 
kritimas ateis už kelių valandų. ■ .

Berlin. Reikstage yra svars
toma taisykles, nepriimti į už
sienio reikalų svarstymo posė
džius ir komisijas komunistų, partinis iždo sekretorius Wash- 
žinanį, kad jų liežuviai labai jngitone buvo paskolinęs $1.700,-- 
palaidi ir kad jie tarnauja ne qqq republikonų partijai išrin- 
Vokietijai, bet Rusijai. Mano
ma, kad taisyklės pereis.

New. York. Byloje buvusio 
šnipo Means ir jo sekretoriaus 
Janecke, vienas liudijo, kad da-

Naujas Francijos Prez. Bažnytinės Šventės 
Mylįs Jaučių Imtynes Tampa Raudonomis

Tiflis. Gruzijos bolšęvikai 
vedė dekretą, pagal kurį Kalė

per

Anglų Kompanija 
Apleidžia Rusiją

kom-

TAČILAUSKAS
Savninkas)

\S RESTORANAS
IR

JAMS SVETAINĖ 
is valgius, gerai pagauto® 
.t pasirendavoti svetainę 
tokioms apeigoms 
?eL Stagg 3922) BBOOflUl1

| Paris. Doumerge, apėmęs vie-
tą rezignavusio Millerando, pa-

f reiškė, kad jis, kaipo sūnus Pie- dos tampa diena gimimo Leni- 
tų Francijos, myli ir remia ko- no, Velykos diena prisikėlimo 

įvas tarp jaučių. Jis taipgi ne- Trečiojo Internacionalo. O ki- 
jkmerkią kovas tarp įerzintų tos bažnytinės šventės irgi pa-

* w . | našiai perkeičiamos į komunis-
-----------  tines.

į Lawrence’o Audeklinės
I Užsidaro Mėnesiui

ijaučiu ir vyrų.

London. Russo-Kaukazo 
panijos šėrininkams tapo pra
nešta, kad biznio toliau su Ru
sija varyti negalima, nes bol
ševikai įsakę kompanijai likvi
duotis Rusijoje. Rusų valdžia 
.neišduoda daugiau leidimų 
vežti prekių iš Rusijos.

i k imu i Hąrdingoi Jis tuos pini
ngus būtų atsiėmęs pardavinėda
mas butlegeriams leidimus iš

imti iš valstybės verauzių deg
tinę. Iš liekančios dalies būtų 
republikonai tvėrę fondą nuko- 
vdtr Fordą jei tas būtų bandęs 
šįmet varytis ant prezidento.

įs

Raudonieji Vadovauja
Minnesotos Konvencija

Lawrence, Mass. Everett au- 
I deklinės užsidarys vienam mė- 
I nėšiui nuo birž. 18 iki liepos 
| U iš priežasties netikusio rin- 
L kos stovio dažytiems bovelnos 
f audeklams. ,

išims, Vokiškus taipgi ir 
iribūna pas mus ant pietą 
sų kostumeriu, nes skaniau^ 
mandagus patarnavimas 

ĖNAS ir ANTANAS RIBOSU 

(Savininkei) 

t.

Komunistų Kongresas 
Maskvoj be Lietuvių

New York

Maskva, šešiosdešims tautų 
dalyvauja penktame komunistų 
kongrese, išskyrus lietuvius. 
Šių Rusijoje tėra tik 300 ir į

IAPANŲ KRAUTI
Galite gauti vuk| | 

reikalinga 

viršutiniai ir 

kinius, unioi 

skrybėlių, kepurių 

puriukių. Nuo 
laikau galiw ii 
orderio. Tomiti 
k y kite, o būsite 

dintaa.

treet

čienė, kuriai, sako, labai rūpi į- 
siteikti vietos vyriausybei ir po 
neliams, kad šie leistų jai ati
daryti restorantėlį. žmonės vie 
tiniai iš tokio moteriškės lie- 
tu vės pataikavimo be galo juo
kiasi.

Policija piktinasi klebonu del. 
nevykusių iškilmių. Mat, sako, 
esąs klebonas kaltas, kad neį
sakęs iš ambonos žmonėms švę ..

uiw. sti trečiosios gegužės.
Bet, štai į Vilkaviškį atkėlė’ Po pamaldų daryta “demon- 

naują kokį tai tardytoją iš stracijos” gatvėse, kur daiytfa- 
Kauno, kuris pabaigoj gegužės i vo tik varomi mokyklų vaikai, 
suieško kaltininkus Lankeliš-1 Buvo tikėtasi, kad prisidės žy- 
kių valsčiaus medžių šmuge
lio, suareštuoja juos ir paso
dina karėiiman. žydai sudėjo 
pinigus, 8,000 litų ir laikinai 
žydą Sokclškį išpirko. Už Jo
naitį reikalaujama 15,000 li
tu, kurių jo visa giminė pasta
tyti negali.

1 Už tarybos pirmininką rei
kalauja 3.000 ir už viršaitį Vit
kauską 2,000: bet, 
pinigų nėra, tai ir 
pasibaigs ta byla, ] 
sime.

rė susirinkimus, rėkė ant tary
bos, keikė, reikalavo medžių, 
protokolus rašė, skundus davė 
ir nieko negelbėjo. Mūsų tary
ba daugiau kaip metus mindžio 
jo žmonių teises ir juokėsi iš 
jų. o valdžia į tai nekreipė do
mės.

Lankeliškiai. (“V-ibes” kor.) 
— Lankeliškiuose gyvuoja šios 
draugijos — seniausia tai profe 
sinė darbininkų sąjunga, ’ po 
Plečkaičio vėliava; turi savo 
knygynėlį, bet pastaruoju laiku 
labai apsnūdus; — antra gi 
Lietuvos žemdirbių Sąjunga,1 
turinti apie 50 narių, bet taipo
gi apsnūdus, — katalikių mote
rių draugija, prie kurios prisi- 
rr.šė apie 100 moterių, mergi
nų; jų susirinkimai pasižymė
ję didele betvarke ir suirute; 
apart suruošimo vieno vakarė- į 
lio ir užpirkimo iškilmingų mi
šių su moterių balium daugiau 
nieko nenuveikia. Darbo fede
racija įsikūrus pernai rudenį 
apie 60 narių šiek-tiek kruta; 
ją stiprina Darbo federacijos 

į Seimo nariai. Jaunimo draugi
ja “Pavasaris,” šitą pavasarį 

' susitvėrė; turi apie 30 narių.
Liepinis

St. Paul. Senai bubninama 
neva “trečios partijos” konven
cija atsidarė. Joje dalyvauja 
raudonieji, .vedami Fosterio ir 
“ružavi”. Nepavykus gauti La 
Folletfe pritarimo, šita konven
cija veik nieko nereikš Ameri
kos politiniaim gyvenime, kadan 
vi nuo jos aitsitraukė visos di- 
žiulės darbininkų organizat
ion ir liberalai. Todeb komunis
tai lengvai apsidirba su pasili
kusiais ^darbininkais ir farme- 
riais”. Jie išrinko savo plauko 
žmogų pirmininku ir mano sa
vo programą pervaryti. Išviso 

... . _ ...... A v < ... . delegatų čia yra apie 400, o
.neštų. Esą vienas kemijos pro- Nepasitenkinę republikonai bal- ’salėje tilptų virš 2,000. 
feso ries karo metu ištarnavo 
visą laiką saugodamas gelžkelio 
.liniją.

Kariuomenėj Nepaiso 
Profesorių ir Mokslo

Darbo Partija Rems 
Dem. Vice-Prezidentą

Paryžius, žymus mokslinin
kas prof. Claude, prisiuntė sa-1 

. vo. rezignaciją karo ministeriui, 
dėlto, kad jis buvo priskirtas 
prie kpmisijos arklių pirkti ar
tilerijos pulkui, kuriame tar
davo. Jis sako, kad karo depar
tamentais neįvertina mokslo vy
rų ir neduoda jiems tinkamų 
yietų kur jie daugiau naudos at

Cleveland. Liepos 4 čia įvyks 
Amerikos Darbo Federacijos ir 
progresyvių elementų ruošiama 
politiška konvencija nominuoti 
kandidatus į Amerikos prezi
dentus. Visi sako, kad kandida
tu bus senatorius La Follette. 
Į vice-prezidentą gi manoma pa
imti žmogų, kurį nominuos de
mokratai, jei tie nominuos pro-iiLOKiciiai, jei we iiuiniiiuus piu- 
gresyvf. Tokiu būdu bus galima 
gaufi balsų iš abiejų partijų.1

juos domės mažai kreipiama. Iš p •
Amerikos yra dešims*jaunų de- • .; ~
legatų, yra dėlegatų jš Pietų Katalikų Kardinolas 
Amerikos ir kitų šalių. Rusų Pasimels už Demokratus 
komunistų delegatų daugiausia, New York. Miestas jau pilnas 
būtent 136, o išviso delegatų demokratų politikierių, zujan- 
esą apie tūkstantis;

suos už La-Follette, ę demokra-1 
tai ir progresyvei už vice-prezi- 
dentą demokratų.

i Lapkeliskiai. (“V-bės” kor.) 
— Betvarkė Savivaldybėse. La
bai daug paskutiniu laiku kįla 
nesusipratimų tarp valsčiaus 
tarybos ir gyventojų. Mat mūsų 
demokratinė valdžia karo sunai 
kintiems nepasiturintiems gy
ventojams atleidžia kas metas 
miško medžiagos ir prisako val
sčiaus savivaldybėms tinkamai 
išdalinti (jau 3 metus gavome) 

1921-22 įmetu sezone gauta 
suviršum 500 endmetrų dėl iš
dalinimo Valsčiaus biednuome- . 
nei, bet mūsų Valsčiaus tary-Į 
ba nenorėdama ar nemokėdama I 
pasinaudoti, nutarė medžių ne
imti ir nuo gyventojų*viską pa-1

I slėpti; taip ir padarė, žmonės 
vėliau sužinojo, pakeikė vals-

dai su savo orkestru, bet apšivy 
lė, nes žydai teisindamiesi, jog • 
šabaso dieną negalį griežti ne* 
prisidėjo visai prie taip pučia-* 
mų iškilmių. . . r

Pademonstravus susirinko vi
si į mokyklą, kur mokytojas 
skaitė paskaitą apie gegužės 3 
dienos reikšmę. Baigus kalbėti 

(ir sušukus “niech žyje 3 maj!”
kaip kaime į beveik nieks japri nepritarė. Plo* 
sėdi. Kuom ti taip pat neplojo, žydai viens 
tai pažiurę-1 kitam šnabždėjo: “girdi, ar mes 
Liepinis. jums papflosim ar ne, tai pas

ukui mums barzdais vistiek pra- 
Rokiškis. (“Vienybės” kor.) dės rauti, geriau tylėkim”. Tai-

— Pavasariui atėjus šioje apv-1 gr, sakau, Valkinykų iškilmės šį 
linkėję privijo ^mulkių vagilė- met visai, nepavyko. k J. Valką 
Tiu. Šieną iš daržinių išneša, 
bulves iš duobių iškasa. Tomis 
wo avutėmis a^ižymi D. 
keletas jaunų vyrukų, 
mitina savo sūnų privertė nu
eiti pas tą žmogų iš kurio jis 
vogė šieno, atsiprašyti ir atidir
bti už nuostolius, žmonės žino 
vagilėlius, bet nežinia del ko 
tyli. P. Kriukelis.

kaimo
Viena

Biržai. (“Vienybės“ kor.) — 
(Per Leoną Vitkauską). 
Kinematografas “žvaigždė;

Pasimirė a. a. J. Kymantas, 
— Sekmadienį š. mėn. 18 dieną 
pasimirė plačiai žinomas advo
katas Jonas Kymantas Jis jau 
ilgesnį laiką sirgo ir paskuti^ 
niu metu gulėjo' Lietuvių polikli 
nikoj. Viitniaius lietuvių visuo
menei vėlioms yra atmintinas 
žmogus. Kaip žinoma, 1920 m. 
Lietuvos vyriausybei valdant 
Vilnių, a.a. J. Kymantas buvo 
Vilniaus miesto galva. . Jis it*

— Šiaip su lietuvių viešuoju gyve^ 
Neteko ir niekur turbūt neteks nimu turėjo laibai daug bendra* 
matyti taip darkant lietuvių Jis buvo prieš karą įsteigto 
kalibą, kaip Biržų kinematogra- lietuvių 
fe. 7 d. kovo teko matyti 6-ių pašalpos draugijos) 
dalių dramą “Karaliaus meilė.” 
Ieškau lietuviškų parašų. Su
radęs nuraudau... Dievulėliau tu 
mano, kad gi nors vienas saki
nys būtų buvęs pakenčiamai pa I 

j rašytas! O žodžiai, žodžiai!! | 
Į Vietoj “svečias” rašo “švešias,
vietoj “daugiau” rašo “daugaų” (nėjo net keturias “Lietuvos Ry- 

i ir begalės tiems panašių. Ku- tų” bylas. Buvo kaltinama už 
įvairius straipsnius, korespon
dencijos, kronikos pastebėji
mus. Iš mūsų redaktorės leidė
jos pusės teisman įstojo adv. 
St. Mickiewicz-ius. Vienoj byloj 
redaktorė leidėja tapo išteisin
ta, bet antroj gavo 3 mėn. 
.kalėjimo,

banko (Savitarpinės 
direkto

rium, buvo Lietuvių Kliubo val
dybos pirmininku ir prigulėjo 
.prie daugelio įvairių .lietuvių 
draugijų.

Bylų bylos. — Geg. 17 dieną 
i Vilniaus Taikos teismas nagri-

riemis gi galams taip keverzoja- 
ma ir kieno?! Juk vis-vien su
pranti nieko negalima!

Biržiečiai! Nejaugi toks aš
trus, širdi veriąs, pasityčioji
mas iš mūs brangios lietuvių 
kalbos neikiek nejaudina jūsų? 
Motina Lietuva tik, ką iš li
gos, o jūs leidžiate niekšams ketvirtoj vėl 3 mėn. Pasisekė 

tik visos 
vieną, ir 
tas bendras nutarimas visoms 
byloms; 3 mėn. kalėjimo. Byla 
bus keliamą į augštesnę instan
ciją. /ij.

Knygų Mylėtojams ĮUžmųšiko Studento Loeb’o 
Brolvaikis Komunistas

Chicago. Policija patyrė, kad 
Moritz Loeb yra redaktorius 
prie komunistų Daily Worker 
dienraščio. O jis yra brolvaikis 
Leobukui, kuris drauge su Le- 
opold’u užmušė milionieriaus 
Frankio sūnų, o dabar laukia 

vo malda. Demokratai turės bė- j teismo. Jo brolvaikis, rašyda- 
dos su sėdynėmis, kadangi iš (ma? ediforialą savo laikrašty gi 
pradžių buvo padaryta vietos 'keikia kapitailstų teismus kai- 
tik del 1,098 delegatų, bet vai- po “aklus ir nematančius tur- 
Ątijos išrinko 1,436.

i čių apie partijos konvenciją, į- 
vyksiančią kitą savaitę. Parti- 

| jos sekretorius praneša, kadEgg Harbor, N. J. Nežiūrint,
kad C. Diamantopoulos pasirodė New Yorko kardinolas Hayes su 

Graikijos ambasadoriaus tiko atidaryti konvenciją su sa-
sekretorius,’ teisėjas išsikolek- 
tavo $25 už pensmarkų važinė
jimą automobiliu. Diplomatas 
užsimokėjo ir užsikviefė teisėją 
atlankyti jį Washingtone. tingųjų prasižengimu”.

DR. D. ALSEIKOS VEIKALAS

“LIETUVIŲ TAUTINĖ IDĖJA 
ISTORIJOS ĖVIESOJE^

(Referatas skaitytas L. Mokslo Draugijos Susirinkime Vilniuje 1923 m.)

Gaunamas Vienybės Knygyne. Kaina 80c.
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

ją žeisti! Gėda biržiečiai! Se
nai reikėjo padaryti galą pana
šiems reiškiniams.

Toliūnų Kazys.

Valkinykai. — 3 gegužės 
šventę vietinė vyriausybė norė
jo nepaprastai išpūsti. Jau iš 
anksto pradėjo prie to rengtis, 
grasinti žmonėms bausmėmis 
už dirbimą tą dieną, užginta bu

trečioj — 1 mėn., ir

trys bylos sujungti į 
per tai buvo padary-

PIRKITE 
“VIENYBĖS” 

ŠĖRŲ!
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Pradėjo susiartinimas Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos.

Apie Kaune buvusią (nuo Ge
gužės 19 d.) konferenciją at
stovų trijų Baltiko valstybių,

’ ko kito — “išreikštas pageida
vimas užmegsti artimesnius ry
šius su Amerikos lietuvių rašy
tojais bei žurnalistais, nes 
vienų tiek antrų siekimai

Norėdami pasipirkti gerų ir pi
gių namų Brooklyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

\ “VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

mesnių Amerikos lietuvių, tuo- 
jaus pasirodė Lietuvoje ir reak
cingų žmogelių, apšmeižti ame
rikiečius. Vienas tekių, p. Braš
ke “Šiaulių Naujienose” šiaip
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Lietuvos premieru ketinamas
Tumėnas.

Kabeli
Lietuvos kabineto sugriuvimo, 
sako sekamai: *

“Lietuvos Ministerių Kabine
tas rezignavo. Naujuoju prem-

I jeru numatomas Tumėnas.”
Toliau paaiškinama redakci

jos:
“Antanas Tumėnas, kurį mi

ni ši kablegrama, yra pagal pro
s f esi ją advokatas, buvęs Teisin

gumo / Ministeris Galvanausko
’ kabinete, Krikščionių Demokra
tų frakcijos Seime narys. Am
žiaus 43 metų.

“Jeigu krikščionys ketina jį 
paskirti Ministerių Pirmininku,

- i tai matyt jie rengiasi sudaryt
ketinanti nuo šių metų galo pervesdinti dar vieną “revo-1 grynai Merilkalinę valdžą.” 
liuciją,” būtent, panaikinti pas visas mažąsias tautybes' fai senaį jmatoma, ir nėra 
jųjų ligšiol vartotą raštą arba abėcėlę, o įvesti joms vi- nei naujiena.
soms lotynų rašybą. į —o—

Tačiaus nereikią suprasti, kad patys rusai savo da- Lietuvos žurnalistai nori už-
• bartinį raštą norėtų panaikinti: jie sakosi savo raštą pa-1 mėgsti ryšių su amerikiečiais; 

laikysią, kaip yra žibama “graždankos” abėcėlė. Toki Lietuvių Rašytojų ir žurnalis
’ “revoliucija” būsianti pervesdinta tiktai toms tauty- Sąjungos pastarajame pasi- 

bėms, kurios dabar su ginklu yra po Rusija paveržtos, kalėjime, Gegužės 22 d., taip 
kaip: Gruzmija, Azarbeidzahas ir Totomi respublikos;

. pagaliaus daugybė mongoliškųjų tautelių visu Kaukazo 
pakraščiu ir Siberijoje.

Šitas Sovietų žygis yra beveik tas pats, kaip ir buvo 
prie caro, kurio valdžia norėjo visas užkariautas tautas ^2 bendrų dalykų.” 
priversti priimti “graždanką.” Šitas visiškai nenusisekė. , —o—
Dabar Sovietai, pasimokinę nuo caro režimo, panašaus provokatorių netrūksta 

? eksperimento nebenori bandyti. Jie dabar nori kitu ke- Vos tik paketino Lietuvoje 
liu apeiti mažąsias tautas: pirmiausiai nori jas *‘suvie-1apsilankyti vienas kitas iš žy- 
'hodinti” ant lotyniško alfabeto, paskui suartinti tuo ai- iwn,vin tnn.
fabetu viena su kita, ant galo gali būt ir pačioje Rusijo
je bus “graždanka” panaikinta, o jos vieton įvesta lo-

■ tynų abėcėlė.
Kaip matosi, Sovietai eina internacionališkuoju na- 

.. ciobalizmu — sujungti didžiausį Rusijos tautų konglo
meratą nors lotynų rašybos artimais ryšiais. Panašum

■ būdu dabar katalikų internacionalas nori ir būtinai agi
tuoją suvienodinti' visas tautas religijoje su pagalba 
Xnnnnn AVI Iznll-iAo TT’rmnun

|[ Redakcijos Straipsniai Įį
NAUJA SOVIETŲ ' REVOLIUCIJA ’ .
RAŠTO SRITYJE.

Anot žinių pareinančių iš Maskvos, Sovietų valdžia

Į daug rašo visi Lietuvos lalk- 
| raščiai. Nutarimai, berods, dau- 

į “Naujienas,” del' giausiai ekonomiškos reikšmės. 
Ir “Rygos Balsas” cituoja Kau
no spaudą sekamai:

“Nedrįsdami apsivilti, net ne
sitikime, kad vakar prasidėjusi 
konferencija gailėtų jau tikra tri 
j ule sąjunga pasibaigti; bet ne
abejojame, kad šiomis dienomis 
mūsų Kaune vyksta didžiai rim
tas ir tikrai didelis darbas, ku
ris padės kertinį akmenį? tai tie
siog Pabaltijos valstybių... tri
julei santarvei.”

Politikos -srity pripažinta pa
cifistinį (ramų) dalyvavusių vi
sų trijų valstybių nusistatymą. 
Taipgi; koprdinuot politinius y- 
pač tarptautinio pobūdžio savo 
reikalus Tautų Sąjungoj.

Gal tik šis pastarasis prisi- 
kvietimas į T. S. yra bergždžias.

Sandara nedešintja.
Atsakymui kai-kuriems mėg

stantiems šnekėti niekus, ypač 
“Naujienoms,” kurios būrė bū
rė — girdi, Sanda ra dešinėj an
ti. “Dirvoje” atsako p. 
yei’g, sekamai:

Tai vis buvo niekų 
Jeigu Sandariečiai būtų 
^mainyti savo platformą, tuo
met jie būtų pasikvietę pildomą 
jin komitetan ne Liūtą, Raste- 
nį, Ivą, Virbicką ir kitus, bet 
kokius norint naujus, daugiau 
dešinesnius. To gi nepadarė, rei 
škia norėta palikti senasis pro
gramas.

Kas išėjo su kun. žilinus 
žemės Banku.

Amerikiečiams žinomasis, kn. 
Jono žiliauis organizuotasis že
mės Bankas — anot “L. ž.” .— 
šitaip*išėjęs: :

“Dar 1919 metais buvo paga
mintas žemės Ūkio Banko įsta
tymas, kuršai net Ministerių 
Kabineto buvo priimtas ir buvo 
pavedama kun. Jonui žiliui rin
kti akcininkai tarp Amerikos 

Į lietuvių. Reikia žinoti, jog gerb. 
sa- J. žilius savo iniciatyva, dar 

Į kokius dvejus metus anksčiau 
| “Mes niekuomet negirdėjome, buVo pradėjęs rinkti pinigų tam 
kad p. Liutas-Liutkaiuskas bū- žejmėis Bankui. Pinigai buvo šu
tų ką-nors blogo ant Lietuvos rinkti ir pakeitus dolarius į auk 
pasakęs. Ypač pažymėtinas fa- sinus, prisiūšti Lietuvon.” 
ktas, kad p. Liūtas visuomet į iš tų pinigų buvę duoti Ūkio 
ir visur gina Lietuvos reikalus Bankui apie 3 milionai, o Pre- 
ir kiek išgalėdamas dirba Lie- j kybos ir Pramonės Bankui — 
tuvai. čia aiškiai matosi, kšd apie 1 milioną. Na ir štai kaip 

l.rlzii.il.ro 1 it Knviii aIzn c? jšcję * 
j “šiais pinigais tie bankai, 
■kaip šakema, įsusikūlrė, kidk 
pralobo, grąžindami paskui kn. 
žiliui nusmukusiu kursu vokie- 

teisingai. p. Liūtas £ių markės. Nukentėjo Ameri-

“Rods ir svečiai svečiams nė
ra lygūs. Štai p. Liutkauskas 
yra atsižymėjęs Lietuvos bjau-

e , - - - - - - rojimu, dergimu ir keikimu, ir
vienos “internacionalės” kalbos — Esperanto. Iko jis dabar čion vėl keliau-

Iš paviršiaus žiūrint, vienodumas rašybos ir kalbos ja? Ar pasisemti daugiau pa-
1 yra labai praktingu dalyku. Giliaus pažvelgus, vieno ne- piavų ant Lietuvos? Tokie sve- 

simato, ar žmonijos estetika šituomi laimės. Mokslas ir čiai kaip Liutkauskas turėtų 
praktika vėl gi turės pasakyti, ar visokių tautų kalbos būti tinkamai įvertinti, kada Į 
bus tinkamai rašomos lotynų alfabetu, ir ar viena kokia atvyks.”

' kalba bus tinkama visoms pasaulio tautoms. Entuzias-I pacitavusi “Tėvynė’ 
tai sako, kad taip. Bet mes žinome, kad pasaulis niekuo-f ... . ...

' met entuziastų nestigo, ir vienok minios nepraktingų en
tuziastų nuėjo pasaulio užmirštin, — pradėjus, kad ir 
didžiausiu pasauly entuziastu, Nazareto mokytoju, kuris 
tarėsi įvykinsiąs pasauly lygybę ir brolybę...

Vienodumas pasauly niekuomet nebus įvykintas, 
nes jis negamtiškas, Gamta mėgsta įvairumą, margumą, 
stebėtinumą. Pati lotynų rašyba, kuriai tik tautai tapo

• priimta, pasidarė jau kitoniška. Paveizdan, lietuvių ų lo
tyniška0 rašyba šiandien jau daugeliu skiriasi nuo len
ini “lotyniškos” rašybos, o amžiams bėgant jos pasida
rys viena kitai nepažįstamos. O juk niekas tenai neda
rė prievartos. Kaimynai augštaičiai ir žemaičiai, tą pa
čią rašybą vartodami kitoniškai ištaria. Anglai su ame
rikonais sunkiai susikalba ir jų žodynai dikčiąi įvairuoja.

Grįžtant prie rusų ketinamos “revoliucijos”, čionai 
matosi tiktai politinis manevras visas savo tautas suar
tinti. Įdomu, kodėl patys rusai pirmieji lętynų rašybos

•nepriima, bet vers kitas tautas tą padaryti?...

NAUJAS ŽURNALAS “LITHUANIA” IR ANGLŲ 
KALBA LAIKRAŠČIUOSE.

šiomis dienomis pasirodė nauju vardu lietuvių žurnalas 
“Lithuania”' anglų kalba. Pasirodo, vienok, kad tai esama seno 
žurnalo, ligšiolei žinomo “Booster,” kurį jau šešti metai leidžia

'•nenuoalsus tautietis, Tarnas šeimis (dabar Chicagoje: 2156 W. 
,23rd Str.). Turinys jo pasilieka tas pats — karšto patrioto, in
formatoriaus apie Lietuvą angliškai skaitančios publikos.^

Apie tą laikraštuką mes nekartą esame nuoširdžiai atžy
mėję. Dabar dar labiau nudžiugome su nauju jo vardu, kuris 
daug reikšmingesnis ir publikos akį patraukiantis. Viskas ko da
bar reikia, tai didesnio štabo angliškai rašančių publicistų. Tuo 
būdu bus gailina padaryti populiarų žurnalą angliškai kalban
tiems lietuviams ir amerikonams, kurid nori gauti apie lietu
vius ir Lietuvą informacijų. Lai tuomet “Lithuania” ant kiek
vienos knygų standoš atsirastų, greta su kitų tautų panašiais 
žurnalais.

< Tuomi išsiris klausimas anglų kalba lietuvių žurnalo, apie 
kurį mes nuo daugelio metų kalbame ir jokiu budu negalime į-

; steigti. Išsiriš ir kitas klausimas, būtent davimas medžiagos 
* mūsų jaunuomenei, lietuviškai nebemokančiai, pasiskaityti apie 
I Amerikos lietuvius ir apie Lietuvą.

šitą klausimą šįmet apkalbėjo ir laikraštininkų susivažiavi
mas. Buvo kalbėta apie mūsų kai-kuriuose laikraščiuose įvestus 
“angliškus skyrius”/Taip dabar turi “Dirva,” kaip kada pasi
rodo “Vytyj” ir dar kaip kuriuose. Laikraštininkai rado šitą 
būdą savo tikslo nėatsiekiančiu, nes mažiukas sklypelis nepa-

koks nors klerikalų berniokas 
mėgina provokuoti p. Liūtą, 
kad jam padarius nesmagumų, 
kuomet šią 
tuvon”.

Pasakyta 
yra vienas 
patriotų ir 
jas. 
nai 
voje per “berniokai” 
merikiečiams provokacijas da
ro. Gal klerikalų, o gal ir bolše
vikų, — nes p. Liūtas abejiems 
yra kartus ir sūrus.

kos lietuviai... o šiandien tas 
statutas užmirštas, 'kaip lygiai 
užmirštas ir kun. Jono žilio dar 
bas, už kurį Amerikos lietuviai 
šiandien jį tegali tiik pravar
džiuoti; o jis taip tikėjosi padė
siąs Lietuvos ūkininkams.”

trauks mūsų jaunimo, pripratusio prie 30 lapų anglų laikraščio, 
gaunamo kasdien, turiningo ir tik už 2 centu! Be to, mes tuo- 
mi skriaudžiame savo labai neturtingą spaudą, atimdami kam
pelį nuo skaitančių vien lietuviškai.

Jaunimo amerikonizacijos liga, matomai, ne mus vienus kan
kina. žydai jau senai bandė savo laikraščiuose užvesti “ameriko
niškus skyrius” ir užbaigė tuomi, kad ligšiolei jau įkūrė keletą 
savistovių žydiškų žurnalų ir savaitinių anglų kalba. Lenkai ai
manuoja ir taipgi tokius skyrius veda. Taip dabar jau užvesta 
esą šiuose jų dienraščiuose: Dziennik Zwiazkowy, Rekord Go- 
dzienny, Kurjer Polski, Nowiny Polskie, Monitor Clevelandzki,. 
Telegram Codzienny, Piast Chic'opski, Ognisko Domowe. Bet ki
ti jų laikraščiai vadina juės “juodaisiais laikraščiais,” ir be abe
jo greitai šitą mes.

Mums reikėtų suspiesti jaunimą prie atnaujinto žurnalo 
“Lithuania,” kuris bus smagu skaityti pačiam jaunimui ir net 
tiems, kurie nori sekti mūsų Čia gimusio jaunimo dvasę. Be to,, 
turėsim ką amerikonams įduoti, kurie nori apie Amerikos lietu
vius ir Lietuvą gauti žinių’

Jonas Mačys Kėkštas
(Buvęs ‘‘.Vienybės” redaktorius) t 

Rašo V. žv.
Apie č‘tą žymų savo kiįrybine dvasia poetą, ‘ Lietuvninkų” leidėjų’ ir redaktorių pakvietij 

betrukus išsirengė į Ameriką. Tarp naujųf 
nių,‘ laisvės šaly jis tikėjosi dar atsikratyti įj 
savo nuolatinio kentėjimo ir atgauti jaunm 
jėgas, štai kokios mintys skleidės poeto gį 
je, kada jis jau buvo ant laivo

Ant deki o sau vienas prieš rūstų likimą J 
Aš rymau, suspaustas skaudžių atminimy,J 
Kur širdį prapuldžiau? kaip protas apsilpę 
Kam svieto moningų nė saugojaus kilpy. : 
Marių bangos tuo-tarpū susimušė viena su 

ta. Lašąs pataikė į keliauninko akį ir susilj 
SU

mirū’Sį prieš dvidešimt vienerius metus, pas mus I 
mažai kas žaio. Tuo tarpu jis yra vienas didžiau
sių poetų, kokie buvo anais laikais Lietuvoje. Aš 
č:a pa •:stengsiu 
maus ir augštai 
grafiją.

Jonas Mačys
1867 m. Ilga vangių karime, Suvalkijoje, netoli 
Prienų. Jo tėvai buvo neturtingi ūkininkai. Maty
dami vaiko gabumą, jie norėjo jį leisti mokytis, 
tikėdamiesi, jog iš jo būsiąs kunigas. Tokį tėvų 
sumanymą parėmė vienas kunigas, giminietis, 
suteikdamas piniginės pašalpos, ir tokiu būdu jis 
įstojo į Mariampolės gimnaziją.

Mačyš mokėsi gerai. Iš ketvirtos klasės, pra
dėjo rengtis į seminariją, bet dar vis malonė
jo ilgiau pasimokyti gimnazijoje. O tuo tarpu jo 
noras ci’ti į kunigus vis mažėjo, ir jis pagaliau 
pareiškė tėvams, kad seminarijon nestosiąs.

Del tokio sūnaus pasielgimo tėvai labai pasi
piktino; taip pat nepatiko ir jo globėjui kunigui. 
Mačiui buvo atsakyta pašalpa, ir jis negalėjo to- 

| liau tęsti mokslo. Pabaigęs šeštą klasę, jis turėjo 
| apleisti gimnaziją. Jis buvo viens iŠ pirmųjų lie
tuvių Mariampolės gimnazijoj, kurie lankė lietu
vių kalbos paniekai.

Tada lietuvių kalbos mokė žinomas Su’valkį- 
jos švietėjas Petras Armiinas. Pirmiau pamokas 
lankė tik elnkai, kurie paskui naudojosi stipen
dijomis, kurios buvo valdžios skiriamos lietui 
viams augštuosius mokslus eiti. Mačys kartą už
ėjo pasiklausyti tų lietuvių kalbos pamokų; mo
kymas jam labai patiko ir jis paskui pradėjo pri
kalbinėti ir kitus. Tuo metu prasidėjo atviras 
tautinis judėjimas lietuvių meteleivių tarpe. 
Mačys buvo vienas pirmųjų veikėjų tame judėji
me. Jis išleidinęjo gimnazistams ranka rašytą 
laikraštėlį, vardu “Prieaušra,” su “Aušra” 
buvo jau anksčiau susipažinęs.

Tuojaus išėjęs iš gimnazijos, jis pradėjo 
šyti eiles. Geriausios buvo “Pašaukimas,” kur 
tyt greta talento minties gilumas, kokios būtų 
sur.ku tikėtis iš jauno yaikino. Įsivaizdindamas 
pranašo pašaukmą, jis be abejo turėjo galvoje po 
eto įkvėpimą ir jo augštą uždavinį žmonijos gy
venime.

Turėdamas tokį kilnų supratimą apie^ poe
to uždavinį, jis podraug su pasigailėjimo išjuokė 
eiliakalius, kuriie pragydo Aušrai pasirodžius.

Apleidęs gimnaziją, Mačys gyveno »pusę me- 
tų ^Garliavoj pas vieną mokytoją. Tada ten buvo i 
Susidaręs būrelis vyrų, užsidavusių sau dirbti 
tautinį darbą. Tame būrelyje Mačys buvo vienas 
darbščiausiųjų. Jis nemėgo daug kalbėti, bet už 
tai daug skaitė ir rašė. “Aušroje”. 1886 m. iš
spausdinta gana daug jo raštų su parašu I. M., 
M-čiup I. s

Vėliau Mačiui pasisekė gauti valsčiaus ^raš
tininko vieta A. Panemunėje, kur jis tuoj ir per
sikėlė. Nors ten darbo buvo daug ir atlyginimas 
gana mažas,, tačiau jam patiko. Stodamas ten 
raštininku, jis susipažino su Vilkaviškio apskri
ties viršininku Lįnka. Tai buvo tipiškas rusų 
biūrekratas.

Bet podraug jis buvo gabus ir toli matąs 
žmogus. — Juodu suėjo į gerą pažintį, ir Linka 
visada Macį rėmė. Jis išrūpino Mačiui burmistro 
vietą Virbalyje. Tas Mačiui labai nepatiko. Ten 
tarpe smulkių žmonių, visi kilnesni jausmai ir 
platesnės pažiūros rado pajuoką rr pasityčiojimą. 
Iš nenormalaus gyvenimo, Mačys pradėjo girtuo
kliauti ir, matyti, jis dėlto buvo paliuosuotas iš 
.vietos. Tada Linka pasikvietė jį savo sekreto
rium apskrities kanceliarijoje ir jis persikėlė į 
Vilkaviškį. Dar jam esant Virbaly 1895 m. žan
darai, darydami pas Vincą Kudirką kratą, ša
kiuose, užtiko Mačio eilių ir Ivaniukovo veikalo 
“Politiška ekonomija” vertimą. Laimė, kad tada 
lietuviškųjų raštų persekiojimas nebuvo toks di
delis, kaip porą metų vėliau. Mačio eilės tapo pa
imtos ir išvežtos, o jo paties nekliudė. Kitas pa
našus atsitikimas su Mačiu buvo 1898 .m., gyve
nant jam Vilkavišky. Policija darė kratą pas 
vietos mokytoją, ir apskrities viršininkas užtiko 
pats ant savęs skundą, rašytą savo sekretoriaus 
Mačio ranka. Tas jį labai nesmagiai užgavo, ta
čiau ir šį kart Mačys išėjo sausas ir dar apie porą 
metų išbuvo Vilkavišky.

Kaip Virbalyje, taip ir Vilkaviškyje jis pa
dėdavo gabenti per sieną lietuviškus raštus, o tar 
pais, kada po ranka patekdavo kokie nors įdomės“ 
ni valdžios raštai, jie tuojau atsidurdavo užsie
ny, laikraščių redakcijoje ir tt. Valdžia niekaip ne 
galėdavo susekti, kokiu būdu patekdavo užsie
nio spaudoje jos aplinkraščiai.

Pagaliau Mačys išnyko su pluoštu popie
rių, ukč’ęs didžiausią triukšmą valdininkų rate
liuose. Jis atsidūrė Tilžėje, čia1 neturėdamas iš 
ko gyventi, persikraustė pas Jankų Bitėnuose, 
kur jis paėmė redaguoti Jankaus leidžiamą go
tiškomis raidėmis laikraštį “Saulėteka.”

Pas Jankų Mačys išbuvo vos tik keletą mė
nesių. čia jis jautėsi labai neramiai. Jį užpul
davo kartais melahcholija ir jis ją skaudindavo 
degtinėje. Pagyvenęs porą mėnesių pas J. Vana- , 
gaiti Pabudupiuose, jisai gavo nuo ^“Vienybės

nors trumpai nušviesti to žy- 
kul'turingo mūsų žmogaus bio-

(Kėkštas — slapyvardė) gimė

ašara, nuriedėjo per veidą.
Lašelis tas Nemunan, rasi, nuslydo, 
Nuo veido lietuvio keptėjimo pilno, J 
Ir mane lydėti per jūrą atklydo | 
Į gyvastį naują, į darbą prakilnų.

Į Ameriką atvyko suvargęs, pagautas^ 
vos*., čia jis rado palyginti laisvą šalį, žm 
taip prispaustus, kaip Lietuvoje. Tačiau rami 
jig ir čia nerado.

Pastojęs / “Vienybės” redaktorium^ 
iš pradžių stengėsi išvengti partyviškiiinoS 
rodėsi, kad lietuviai, šiokių ar kitokių'^ 
gali sugyventi santaikoj. Būdamas redaktoif 
Mačys Kėkštas niekad neužgaudavo tą a| 
žmogų bei partiją, del to, kad tik užgauti.' 
rūpinosi, kad laikraštis gintų bendrą tai 
ne vien tik partijas. Ir todėl “Vienybę Li^ 
ku” jis padarė idėjiniu, švaraus turinio la 
čiu.

Reikia pažymėti, kad Mačys buvo ‘T 
Mylėtojų Draugijos” narys. Jis buvo J 
rengti spaudai Pr. Vaičaičio eilių rinkinį 
rinkinio įvadui parašė mirusiam poetui eilei 
tis jam tą darbą pertraukė.

(Užbaiga bus)
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MANO KELIONĖ

Keliauju aš vienas, 
Tik Tu mane lydą 
Lyg saulė klajūnes bangas

Tave aš myluoju į 
Lyg jūros ujjdinę. 
Suplaudama Tau putų dainas...

O trykštančiais deimantai
Savo dainužės —
Papuošiu aš vargo minias L 

£ —Pr. Kai
•oo

Aš TEN LĖKSIU
&

p 
fečiai

Jūs paukšteliai čiulibuonėliai,. 
Visad esat jūs linksimi;
Laksto jūsų čion pulkeliai, — 
čiulba ulba lazdyne.

' Bet aš vienas be tėvelių, 
Toli svetimam krašte.; 4 
Nelaimių, sunkių vargelių, 
Neapsakyt nei rašte!

Lietuva — tai mano žemė, 
Atsimenu kaip sapne;
Sunkus vargas lyg netrėmė, — | 

v Buvaui kaip paukštis lizde.
\ Aš ten lėksiu su paukšteliais,;

' Ten linksmi buvo laikai; 1 
’X Po sparnais paslėps tėveliai, 

Gal nesuras nei vargai.
— P. Ri 

-o |O-

GYVENIMO SUKURY

(“Vienybei” persiunčia Vitkauskas L

Einu, bet kur ? — Nesuprantu, 
Kaip gyvenu, kur aš esu? 
šaukiu, bet ką? — Ko gi aš noriu 
Ir kurgi aš šiandien klajoju?

Sukasi mano likimas,
Rodos, kad užmirštas buvimas 
Miglose glūdi atminimas, 
Praeities balsas ir šaukimas. 

Kaž kas ten šaukia L.. Mane prašo, 
Ausyse paslaptis man rašo; ( 
Jausmai krūtinėj širdį drasko! 
•Gyslose kraują mano taško!....

Detroito žinios
Teikiu vardu gavome rnivjO 

ėjusį Birželio 7 d. Š. m. llikraS 
tuko “Detroito žinios,” leidžia
mą iš 3564 Dix Ave., Detroit,/ 
Mich, ir susidedantį vis iš dVn| 
jų lapelių paprasto teatrų pro-j 
gramo dydžio. Turinas — vle*] 
tos žinelės ir skelbimai. Būsiąs 
leidžiamas kas antra- savaitė 
ir “neįmokamai”.

ijpaokėti 
Sparai 

»Turkiški 
BEULUL 

fflrinanu
yra

snp 

fcyntese,

BOT

l.rlzii.il.ro


DETROIT, MICH.

Smulkios žineles

SCRANTON, PA.

MASON CITY, IA.

Iš lietuvių statistikos

AMSTERDAM, N. Y.

Sklepiniai “korespondentai’

Naujas Savaitinis Am. Lietuvių Laikraštis

$2.00 
1.00 
3.00 
1.50

i sve
timoje žemelėj ramiai! Seniaus 
jisai daug ir del lietuvių darba
vosi. Tautietis.

tik- 
’vž- 
kiti
mu-

Neprigulmingieji lietuviai turės 
vyskupą

“VARPAS
EINA KAS ŠEŠTADIENIS

Kaina Metams Su v. Valstijose____ ___
Pusei metų ____________------------------
Užsicnyj ir Lietuvoj metams______ __
Pusei metų ——__________________
Jeigu norit pasiskaityti tikrų ir teisingų žinių, skai

tykit “VARPĄ”, kuris, nieko neužkabindamas, paduoda 
ir nušviečia tik įvykius. Įdėk į konvertą dvidolarinę ($2.00) 
ir pasiusk “Varpo” Administracijai, o gausi jį.

[RŽELIOj
BIRŽELIO (JUNE) 19 D., 1924 N

kštas
S .V. VALDŽIOS LAIVAI

BLISSVILLE, L. L N. Y.

SAVAITĖ

kreipkis pas

SHENANDOAH, PA.

iHELMARS
yra absoliutiškai gryniENIMO SUKURY

•siunčia Vitkauskas La*

j

myluoju
•s undinę.
ms Tau putų dainas-

aš vienas, 
name lydi 
ė klajūnes bangas!

Konferencijos protokolai de
legacijų pirmininkų p. Galva
nausko, p. Sėjos,' ir p. Toferio 
pasirašyti š. m. 22 d.

HELMARS supekiuoti kar
tono skrynutėse, kad nelužtų

Į LIETUVĄ
CHERBOURG ar BREMEN)

šaunios lietuvių vestuvės. 
Rinko Aukas

Gamintojai augščiausios 

rūšies Turkišku ir Egyptiškę 
cigaretę pasauly.

Kokie tik le gališki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastjs, pirkimo biloe, liu
dijimai, certifikatai, vekseliai 

ir tt.

ančiais deimantais-—, 
nužės —

aš vargo minias L <
—Pr. Kur

NOTABIJŪI 
(Rejentas) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

PRADĖKITE DABAR
Stebėtina kiek daug šeimyninkiy 

taupo leibolius BORDEN’S STAR ir 
MAGNOLIA' pieno, už kuriuos gau
na brangiy dovany, ypatingai virtu
vės reikmeny, kuriuos reikty vistiek 
pirkti. THE BORDEN COMPANY 
idant supažindinti daugelį šeimynin- 
kiy su puikiomis rūšimis savo pieno 
ir taipgi dovanomis siūlo ypatingę 
pasiūlymą. Kitame puslapy tę pasiūly- 

pastebėsite. Perskaitykite jį ir 
rpę kuponą pasiųskite kur reikia.

? — Nesuprantu, 
kur aš esu?
į ? — Ko gi aš noriu . 
andien klajoju? 
mano likimas, 
kad užmirštas buvimas; 

p glūdi atminimas, 
es balsas ir šaukimu, 
saukia f... Mane prašo, 
itis man rašo; 
nėj širdį drasko! 
ą mano taško L

“Aš moku keletą centų daugiau 
bet rūkau HELMAR dėlto, kad 
myliu labiau gerumą negu dau
gumą.”

rienybės” redaktoriuj; 
?i išvengti partyviSun 
iai, šiokią ar kitckiyji 
itaikoj. Būdamas rethfe 
iekad neužgaudavo t 
L del to, kad tik ufe 

rastis gintų bendrą tai^ 
s. Ir todėl “Vienybę lį 
ejiniu, švaraus turinio H

Pasimirė senas lietuvių veikė
jas Kaziūnas

LIETUVĄ
Kas savaitę išplaukia mūsą 

puikūs laivai
*‘ Resolute, ” “Reliance, * * 

‘ ‘ Albert Bailiu ”, * “ Deutsch
land’* — veža I ,11 ir III 
k lesų paša ži o rius. Taipgi po- 
puleriai laivai ‘‘Mount Clay” 
‘ ‘ Cleveland, ” “ Westphalia ’ ’
“Hansa” ir “Thuringia”

UNITED AMERICAN LINES

35 39 Broadway, New York 
arba pas kitus agentus

ėti, kad Mačys buvo U 
os” narys. Jis buvo m 
r. Vaičaičio eilią rinfa 
rašė mirusiam poetui 4 
ertraukė.
Užbaiga bus)

H°H-.A±D
Tiesus-trumpas kelias per Rotter- ’ 

dam’ą, į ir iš visų dailų

LIETUVOS
Laivai kas savaitę i 

Neprilygstami patogumai
Mes pagelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaeijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York..

P AB ALT ES VALSTYBIŲ KONFE 
RENC1JA KAUNE

Tėvynės liga neslrgk, 
Laivakortę išsipila, 
Ola “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

3

jų ir redaktorių pakvįj 

įgė į Ameriką. Tarp nijj 
is tikėjosi dar atsikratę 
mtėjimo ir atgauti h 

mintys skleidės poeto į 
vo ant laivo 4 
ienas prieš rūstų liking 
lustas skaudžių atminu 
Idžiau ? kaip protas apį 
tingų ne saugojaus ti* 
io- tarpu susimušė vieni 
į keliauninko akį ir 
i per veidą.
Nemunan, rasi, nuslyfc 
ietuvio kentėjimo pk, 
lėti per jūrą atklydo 
rują, į daubą prakilni 
vyko suvargęs, paguli 
palyginti laisvą šalį, 
taip Lietuvoje. Mun

mių tuo atžvilgiu palengvinimų, 
būtent: pasai ir vizos šių val
stybių piliečiams, norintiems 
keliauti bent kurion šių trijų 
valstybių, bus išduodami vie
niems metams neribotam kelio
nių skaičiui. Konsulatai gaili to
kias vizas išdavinėti, neatsi- 
įdausdami savo Centro Vyriau
sybių. Pasų ir vizų kaina taip 
pat sumažinta ir siekia 20 litų 
už daugkartinę metų vizą ir 2 Ii 
tu už tokią pat tranzito vizą.

Konferencija nutarė reko
menduoti savo vyriausybėms

Trumpai suglaudus, svarbes
ni konferencijos rezultatai yra 
šie:

Visos trys Baltiko valstybės 
Estija, Latvija ir Lietuva 
pabrėžia, kad jų politika re
miasi taikos palaikymo princi
pų. Konferencijos nariai vien
balsiai nutarė:

a) Rekomenduoti savo vy
riausybėms 'laikytis bendros li
nijos visų trijų valstybių už
sienio politikoje.

b) Derinti trijų Valstybių
žygius Tautų Sąjungoje ir ki
tose tarptautinio pobūdžio įstai tuojau padaryti per atatinka- 
gose tais reikalais, kurie turi mus savo juridinius organus 
joms bendros svarbos*. sutartį tam, kad jei, viena kuri

c) Prireikus teikti bendros trijų valstybių padaro teismo 
paramos žygiuose, daromuose 
užsieny.

Konferencija per savo delega
cijas pataria savo vyriausybėm 
eiti prie palengvinimo ir suar- 
tinimo ekonominių santykių^ 
Tam tikslui vyriausybės tuo
jau’ paskirs specialią ekonomi
jos mišrą žinovų komisiją, ku
rios uždavinys bus tokią sutar
tį paruošti. Ptrincipialiai visos 
trys valstybės pritaria pastan
goms eiti prie pilno užsienių pa 
sų ir vizų panaikinimo, šioje 
konferencijoje nutarta įvesti žyljr kitos mokyklos.

Lietuvon Pinigų 
Siuntėjams Įspėjimas
Noris ne kartą buvo skelbta 

kaip Lietuvos, taip ir Ameri
kos lietuvių laikraščiuose, kad 
tarp Lietuvos ir Amerikos Su
vienytų Valstybių jau pereitais 
metais yra įvesta pinigų per
siuntimo operacijos pašto per
laidomis ir tokis pinigų persiun
timo būdas yra vienas iš ge
riausiųjų, nes siuntėjas yra ga
rantuotas, kad jo siunčiamieji 
pinigai tikrai pasieks savo tik
slo, ir niekuomet jie negali žū
ti.

Tačiau su pasigailėjimu tenka 
konstatuoti, kad daugelis tau
tiečių gyvenančių Suvienytose 
Valstybėse iki šiam laikui te- 
besiunčia pinigus Lietuvon re
gistruotuose, paprastuose laiš
kuose ir net atviruose bandero- 

| lėse tarpe atvaizdų (fotografi-

(per
Jeigu, jūsų mylimieji negali at

vykti i Amerikę, dclko nevažiuoti 
į senę tėvynę jy pamatyti

Valdžios certifikatas bus išduo
tas jums dėlto, kad galėtumėt su
grįžt bėgyje šešiy mėnesi y be kla- 
pato per imigracijos nustatymę.

• Buk užtikrintas ir keliauk ant A- 
merikos Laivy — po Amerikos vė
liava. Trečia klinsa ant Amerikos 
(aivų užtikrina švarumę, valgį ir 
patogumę. Beno koncertai kiekvie- 
nę dienę duoda palinksminimą.

Matykite jūsy vietinį agentę ar
ba rašykit:

UNITED STATES LINES
45 Broadway New York City 

Managing Operators for 
United States Shipping Board

nutarimą, jis būtų’ vykdomas' 
ir (kitų dviejų valstybių.

Padaryta sutartis, reguliuo
ti socialinės pagalbos teikimą 
piliečiams.
' Išdaryta sutartis sureguliuo j jų). Taip siunčiami pinigai daž 
ti mokyklų klausimui vaikams naj esti išimami nesąžiningų 
vienos valstybės piliečių, gy-' 
venančių kitoje valstybėje, šios 
sutarties numatyta,' kad esant 
20 valkų, vienos kurios susita
rusių valstybių piliečių galima 
įsteigti jiems mokykla, kuri tu
rės Vyriausybės pašalpos, kaip

ANO KELIONE

i TEN LĖKSIU

Draugai 
Tautiečiai!

iai čiulbuonėliai,. 
ūs linksmi; 
čion pulkeliai, — 

lazdyne.
vienas be tėveHą, 
et'imam krašte; a | 

idų, sunkių vargelių, į 
įkyt nei rašte! 
tai mano žemė, 
ii,p sapne;
as lyg netrėmė, — 
paukštis lizde, 
lėksiu su paukšteliais,- 

iksmi buvo laikai;
rnais paslėps tėveliai, j 
suras nei vargai.

-P.W £

Jūs irgi mokėtumet perviršį jei 
bent sykį paragautumėte 100% 
gryno Turkiško tabako esan
čio HELM AR. Nėra geresnio 
tabako auginama už Turkiško ir 
HELM AR yra 100% grynai 
Turkiški.

žmonių.
Siuntimas pinigų nors ir re

gistruotuose laiškuose, nei kiek 
nėra garantuotas, nes einant 
Tarptautine Paštų Konvencija 
ir paštų taisyklėmis už įdėlius 
laiškuose Paštų žinyba neatsa
ko, nes įdėlis, priimant laišką 
pašte, netikrinamas. Todeb to
kis pinigų siuntimas atneša ža
los siuntėjams ir iššaukia ne
pasitenkinimus, bei įtarimus 
Paštų žinybos tarnautojų iš vi- 
suomenės pusės.

Turint omeny augščiau pa
sakytą, Lietuvos Paštų Valdy- 

j ba, randa reikalo dar kreiptis 
į lietuvius gyvenančius Ame
rikoj, įspėdama, kad apsaugo
jus nuo tos žalos, kuria patįs 
pinigų siuntėjai netiksliai siųs
dami pinigus sau padaro ir, 
kad išvengus bereikalingų įta
rimų Paštų žinybos tarnauto
jams, vienintelis, tikras ir ga
rantuotas būdas pinkams siusti 
pašto perlaidomis.

Pašto perlaidas (pinigams 
persiusti) galima paduoti kiek
vienoj Suvienytų Valstybių pa
što įstaigoj; ten pat tuo rei
kalu galima gauti visas infor
macijas.

Lietuvos Paštų Valdyba ti
kisi, kad šitas įspėjimas at
kreips surinteresuotųjų domę ir 
ateityje visi netobulumai pini
gų persiuntime bus prašalinti.

Kitų laikraščių prašoma šį 
perspausdinti.

Lietuvos Ęastų, Telegrafų ir 
Telefonų Valdyba.

Nuo Redakcijos: Kad laiškuo
se siuntinėjimas pinigų yra pa
vojingas, apie tai ir į redak
cijas jau rašo žmonės, kurių pi
nigai tampa Lietuvos pastose iš 
iminėjama. Prie viršuj paduoto 
įspėjimo, reikia dar pridurti, 
kad pinigai Lietuvon taipgi la
bai gerai nueina per bankus, 
American Ekspresą ir užtikė- 
tinas lietuvių įstaigas, kurios 
turi šio agentūras, čia tuomi 
gerai, kad teisingai užrašo var
dus, paštas, miestus, ir kaimus, 
kad pinigai neklaidžiotų ir ne
grįžtų atgal.

NORT RMAN 
LLOYD 

LAIVAKORTĖS
1 Ir iš visų dalių LIETUVOS per 

BREMENĄ
ant naujų puikių garlaivių

Muenchen—Stuttgart—Columbus 
{ ir ant populerių vienos klosos ka- 

jutinių garlaivių, žymiai pagerin
tas 3-čios klesos aprūpinimas, su 
patogiomis uždaromis kajutėmis 
del 2 ir 4 keleivių.

LAIVAI KAS _______
Lietuvių Valdžios įgaliota linija 
imigrantams. Apie laivakortes ir 
kitas informacijas 1 ~~~
bile vietos agentę arba į

NORTH GERMAN LLOYD
82 Broadway, New York

į Ir iš Lietuvos 
Ohio „ Orca
Orduna * Orbita 

šitie laivai Nauji- ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių, per Okeanę ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
pa tarnu vimo. ir ką s užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apętitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentę jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

Birželio 1 d. buvo vestuvės 1 
Kazimiero Kamieno ir Uršulės 
Beliūniūtės ant Pearsol Str., i 
Blissville, L. I. Jaunavedžius su l 
rišo kun. S. Remeika iš Brook- J 
lyno, ir vestuvės tęsėsi net 3 i 
dienas (geg. 31, Birž.. 2). Sve- J 
čių dalyvavo vestuvėse apie 100 - 
ir labai gražiai užsibaigė.

Birželio 2 d. pavalgius sve
čiams paskutinę vakarienę, vie- : 
nas iš svečių, P. Svetka, pirma- ■ 
sis pabrolys, atsistojęs už stalo 'i 
pasakė keletą žodžių, paminėda- i 
mas jaunavedžius, ir kad ves
tuvės jau baigiasi. Visi linksmi 
per.3 dienas vaišinosi ir dar sta 
lai buvo valgiais nulinkę.

P. Svetka išsireiškė, kad ska 
niai pavalgius ir išsigėrus, rei
kia atminti ir apie tuos, kurie 
Lietuvoje badauja, ištroškę ir 
apiplyšę. Priminė tūkstančius 
našlaičių ypatingai lemkų užim
tame Vilniuje. Ten pašalpa 1h-' 
bai reikalinga. Sako, mes visi 
paeinam iš Lietuvos, todėl mū
sų priedermė šelpti mūsų bro
lių vaikelius.

Tą girdėdamos Blissvillės bo
belės pradėjo kuždėtis: “Matai, 
pabroliai subankrūtino, tai nori 
dar dolarių prisirinkti.” Bet ne 
visi taip manė, ir kuomet p-lė 
M. žliinskiūtė, paėmus skry
bėlę apsisuko aplink stalą, tuoj 
pradėjo dolariai kristi. Tuomet 
pasirodė, kad ir pabroliai nesu- 
bankrūtinę, nes jie pirmutiniai 
pradėjo našlaičiams aukoti.

Aukavo ^sekančios ypatos: 
Jaunavedys K. Kamienas, nuo
taka U. Kamienienė, A. Batu
mi's, M. Jokuibėnas, P.Svetaka, S. 
Aleksis, A. Zinienė, K. Balčiū
nas, K. Balčiūnienė, A. Jaci- 
niūtė, M. Garšviūtė, J. čiupas, 
J. Zavistanavičius, A. Grigaliū
nas, A. Cipris, S. Grigaitis, A. 
Tamaševičius, fotografas R. 
Kručas — po $1; P. Stelmokas 
— 50c. Viso surinkta $18.50.

I (Aukos perduotos Lietuvių Mo
terų Globos Komitetui).

Turiu pasakyti, kad Blissvil- 
lėje bene pirmos tokios vestu
vės, kurios užsibaigė taip gra
žiai ir suau'kavo Lietuvos naš
laičiams. Svečias.

. ir čionai atvykęs apsigyveno 
Baltimorėje, kur dvejus metus 

( praleido Baltimore Medical Col
lege. Tuomet išvyko Peimsylva- 
nijon ir per trumpą laiką apsi
gyveno Mt. Carmel, Pa.

1894 atvyko Shenandoahrin 
ir prisidėjo prie,leidimo lietuvis 
ko laikraščio (rodos “Darbi
ninkų Vilties”); bet 1895 m. 
savo dalį perleido kitiems, o 
pats įstojo ap tiekos prof esi j oh 
Mahanpy City, kur pabuvo iki 
1898 m., ir tuomet grįžo She
nandoahrin ir pastojo aptiekon 
pas Gruhler Bros, aptiekinin- 
kus. Keletą mėnesių vėliaus už 
Ridėjo pats savo aptieką, kurį 
biznį ir vedė sėkmingai iki sa
vo mirties.

Jis buvo nariu Gen. Hanriso- 
no ložos No. 251, Knights of 
Pythias; SLA. ir TMD.

Rugpjūčio 6, 1901 jis vedė 
. p-lę Regina Bačkauskiūtę, ku- 
5 rios broliai leidžia alikraštį 
r “Saulę” Mkhanoy City. Turė- 
j jo dukterį Mildą ir tris sūnus: 
. Leoną, Povilą ir Klemansą, ku- 
'rių visi gyvi’.

i Į Lai ilsis musų vientautis 
. I Idirnrrip y.pimplpi ramiai! Spt

Iš visko matoma, kad čionai 
korespondentė yra iš pobažny- 
tinio skiepo, su pavydu, kad vy 
čių rengimams vis nesiseka; 
pirmiaus kai p. Grigoraitis va
dovavo bažnytinį chorą, tai ji
sai būdavo ir sklepinių giria
mas; taip pat ir pp. Bankaus- 
kaitė, Posiūtė ir kitos. Bet kai 
ejabar nebešoka pagal (vyčių 
birbynės, tai juos reikia šmeižt. 
Mat kokį geri mūsų “katali
kai.” Neveltui dabar pas mus 
“Darbininką” ir “Laisię” 
tai šmeižikų organais ir 
dinaųia, — nes vieni ir 
šmeižia visus, kas sulyg jų 
zikos nešoka.

Tenka dažnai girdėti: kodėl 
čia augęs jaunimas su lietuviais 
nedalyvauja? Gi jaunimas at
sako: ką gi su jumis dalyvaut, 
kad nespėjus žingsnio žengti, 
vieni kitus ima niekint ir lie
žuvaut ! * Pilietis.

Lietuvių Tautiška Ūkė su 
prieglaudos namais jau užsėta 
ir užsodinta visokiais vaisiais. 
Dobilų laukas 43 akrai puikiai 
išrodo; šieno bus į valės, galės 
dar ir parduoti. Gyvulių raguo
tų turi 13; ketvertą arklių su 
visomis mašinomis reikalingo
mis ūkei. Taipgi turi paukščių, 
žąsų, ančių, vištų. Tas viskas 
stojosi triūsu mūsų dabštaus 
klebono, kun.. Jono Gritėno. 
Prie to dar turiu pridurti, kad 
birželio pabaigoj atsibus Lietu
vių ir Lenkų Tautiškų Bažny
čių Sinodas ir bus rinkti trys 
vyskupai: du lenkų ir vienas 
del lietuvių. Iš lietuvių pusės 
yra perstatyti šie kunigai: J. 
Jasinskis ir J. Gritenas.

Bačių Juozas

Darbai čia sumažėjo. Bedar
bių tūkstančiai vaikščioja ir 
darbas sunku gauti. Patartina 
nevažiuoti čia darbo ieškotis.

Birželio 8 d. Sandariečiai lai
kė susirinkimą ir nutarė ant 
Liepos 4 d. surengti draugišką 
išvažiavimą ant ūkės Dalyvaus 
•tik vieni Sandariečiai.
x Taipgi nutarė Rugpjūčio 15 
d. surengt ekskursiją į Sugar 
.Island. Vieta puiki, ant salos 
rūbežiuj tarpe Amerikos ir Ka
nados. Todėl manoma, kad bū
riai lietuvių važiuos.

SLA. kuopos išvažiavimas 
bus Liepos 13 d. irgi toj pačioj 
.vietoj. -

. Detroite išėja Birželio 7 d. 
išėjo “Detroito * žinios,” lietu
viškų biznierių laikraštis; bet 
matyt, kad klerikalų pakraipos. 
Dabar dar mažiukas, bet kaip 
atrodo, tai paaugės.

Žinučių Rinkėjas

•u*1

. j Joinl Seme* with, ___

HAMBURG AMERICAN LINE

NEW.YORK & 
HAĮVTBURG

BOXES of 10 <M-10

> žinios 
vardu gavome 1 nr3 
želio 7 d. š. m. 11W 

>troito žinios,” leidai- 
564 bix Ave., Detroit, 

susidedantį vis iš dvie 

ii paprasto teatrų pro- 
ydžio. Turinys — vk 
as ir skelbimai. Busi? 
is kas antra1 savaitė 

^karnai”.

T rumpiausias 
Kelias į

Birželio 11 d. čionai pasimirė 
senas lietuvių veikėjas, aptieko ; 
irius L. M. Kaziūnas, turėjęs | 
aptieką po Nr. 38 So Jardin St. 
Jis mirė State Hospital ligoni
nėje, Fountain Springs, kur bu
vo nugabentas sunkiai sergąs ir 
(tikėtai, kad dar pagys.

Jisai sirgo jau ilgoką laiką; . 
keletas savaičių atgal dar buvo • 
parpuolęs ir išsinarinęs žiaunų 
kaulą. Iš to išsiplėtojo nekrozis 
ir dar labiau susirgo.Nuspręsta 
daryt operaciją ir šio mėnesio 
3 d. buvo nuvežtas ligoninėn, 
šeštadienį buvo padaryta opera 
ei j a, nuo kurios jis nusilpo ir 
nebegalėjo atsigauti iki pasimi
rė.

Kaziūnas buvo vienas iš la
biausiai pažįstamų lietuvių She 
nandoahry ir turėjo daug drau
gų.

Lukas Markus Kaziūnas gi
mė Gegužės 1, 1872, Lietuvoje 
ir buvo iš penkių sūnų jauniau- 
sis. Jis ėjo mokyklas Kaune ir 
gimnazijoje Mintaujoje, šioje į- 
staigoje prabuvo 6 metus, taip
gi per tūlą laiką mokindamas! 
privačiai. Amerikon jisai atke
liavo 1893 m., pirm to trumpai 
pakeliui sustojęs Vokietijoje,

Gegužės 18 d. čionai buvo A. 
L. Kliubo, nesenai susitverusio 
choro dar pirmasis koncertas, 
kuris visais atžvilgiais gerai 
pavyko, kaip jau ir buvo “Vie
nybėje” rašyta. Bet štai “Dar
bininko” 62 nr. rašo koki ten 
“Uršė” korespondenciją, su aiš- 
kum tikslu — šmeižt, žinant 
A. L. Kliulbą, jo jauną chorą ir 
jo gabų vedėją A. Grigoraitį, 

Į nieko rodos daugiau nereikėtų, 
kaip tik pasidžiaugti, kad lie
tuvių būrelis dailėje lavinas. Ta 
čiaus blogos valios ypata ėmė 
jr prikibo, kad nupuldyt dva
sią vaikinų ir mergaičių, kurie 
myli dailę.

Kada pirmas lietuvis čionai 
atvyko, nėra žinių. Tiktai nuo 
1908 m., kai kitur darbai sil- ' 
mažėjo, tai čia lietuvių buvo 
privažiavę į 130 (tai buvo 1915 
m.) Buvo susispietę į SLA. 
kuopą. Karui prasidėjus, daug 
lietuvių apleido šį miestelį. 
. šiandien čia lietuvių yra 19 
šeimynų, 5 pavieniai, 30 vaiku
čių, 40 mergaičių. Apie 14 lie
tuvių turi nuosavybes, vertės 
$38,000. B. Vaitkus — 116 — 
15th St. N. Ę. laiko grosernę 
ir mėsinycią, o P. Vitkus, .1002 
— 6th St. SW. laiko grosernę. 
Likusie lietuviai — prasti dar
bininkai.

Iš 70 vaikų lietuviškos kil
mės, nė vienas nelankė augš- 
teshės mokyklos.

Antanas Jonelis.

3251 So. Halsted Street Chicago, Ill.
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Kazirninkų lyderis.

NE Iš TO GALO 
(Iš mano dienyno užrašų)

PROTESTAS |mis pristatys į Kauną be jokio
Kodėl nesirūpina su atstovais! i“baderio.”

Kadangi aš negaliu žiūrėti į j Arba paimkit, kad ir skelbi- 
didelį tautiečių apgaudinėjimą, (mus graborių, kurie giriasi, kad. 
todėl nors sunkiai plunksną var- paruošia ir palydi kūopuikiau- 
toju, bet visgi nutariau nors su * šia, kad paskui nė sugrįžt na- 
stingusią ranką pamiklinti. mo negalėsi. Bet palydėjus, kas

Paimkite nors vieną kurį lai- ten tų svečių laukia, tai jiems 
kraštį, o rasite apgarsinimus į- J ne galvoj; ar ten pasitiks ra- 
vairių biznierių. Taip, — 
laivakorčių agentai, kad pas 
juos išsipirkus laivakortę ^būsi
te visu kuo parūpinti ir ant lai
vo palydėti,” o jau ten Euro
poje* ‘laukia jo agentas, kokis 
Norkus ar kas kitas, kuris ju-

’( Apsaugok Sveikatų |

Uksu*1

PUSLfiB
UŽDEGI*

MAS

Profilaktas vyrams, . 
geriausia apsauga į 
po užsikrotimo. | 

Didele triūbolo 35c. 
(Tarba (4 ’s) $1.

Visose aptiekose^ ar 
Sau-Y-Kįt Dept. A. . 

92 Beekman St.
New York

Prašyk aprašymų

skelbiasi gius ar angelas, jiems vistiek 
(pat. Taip sakant, paleidžia ant 
Dievo valios.

Šitoks pagal mane yra didelis 
išnaudojimas ir neužtikrintas 
biznis. j .

Mes ir jie turėtum pasisteng
ti turėti savo atstovus, /kurie 
pasitiktų su nurodymais ir in
formacijomis.

Čionai Brooklyne pirmiaus, 
sako buvo garsus koks Auskas 
and Bros, kuris turįs brolį at
stovą ten pas ragių ar angelą.' 

Kodėl ir visi kiti neprivalėtų 
tokius atstovus įsisteigti.

Tarkos Dženitorius.

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
Speciale Didele Vid-Vasarine 

EKSKURSIJA

TIESIOG LIETUVON
Per Klaipėdą

Iš New Yorko laivu POLONI A. Liepos 5-tą
S. S. Polonia yra Lietuviams žinomas kaipo labai patogus laivas kas 

galima patikrinti daugybe aplaikytų laiškų iš mūsų'keleivių

Užsisakykite Sau Vietą Iš Anksto
Baltijos Amerikos Linija kreipia spccialę atydų linkui 
moterų ( ir vaikučių ir paprastai visi keleiviai būna 
patarnaujami su mandagumu ir yra viskas daroma, 

r ’ kad kelione būtų smagi ant kiek tas galima.
PASARGA: Daugybes Lietuvių neatlanko savo Tė
vynes per daugel metų bijodami, kad jie negales su- 
gryžti Amerikon.

DABAR YRA JŪSŲ PROGA. Pagal naujų įstatymų kiekvienas gali 
važiuoti gimtinėn pasisvečiuoti metams ar ilgiau. Leidimas sugrįžimui 
į Suvienytos Valstijas bus išduodama keleiviam per Amerikos Valdžią 
Delei platesnių žinių ir laivakorčių kreipkitės pas savo agentą arba

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway New York

OSVALDAS KIBURIS UŽEIGĄ
yra geriausia East New Yorke, knrioja kiekvienas ras skanina valgius, 
užkandžius ir draugišką nžūjlmį. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
8M GLENMORE AVENUE, BROOKLYN. N. T
' ’ (East New York) Tol. Cyprosą 3!)<80

liras, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ilgas, * ner
vų suirimų, Širdies, plaučių, Skilvio, kepenų, Inkstų 

ir kitokias pavojingas Ilgas, .
MOTERYS! VYRAI!

[šcgzaminuojamė Dykai

110 EAST 16thST.
TARPE 4th AVE. Ir IRVING PLACE 

NEW YOBK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare

Nedaliomis: nuo V ryto iki 4-vnh popletų -

Nusilpimu sergu ir be vilties išgyti žmonos 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išeggaminuot per Dr. Zina. Gydymo 

. kainos — žemos. ‘ 1

Dr. ZINS

... 
Tol. Stagg 2811 Uždėta 1895 n.

FRANK WHITE
Stogininkas

Uždeda geriausius stogus ant nam'u: Mekes, smaluoto poperlaus, baltą 
ftlrmnnnkų Taipgi pataisau Benus ir uždedu komisus 

įvedu vandenbėgius, rynas ir trlūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street » 

Brooklyn,. ifr

šiame jfirastagalvių pasauly
je, iš paviršiaus žiūrint, ro
dosi viskas pradedama iš to ga
lo, tai yra iš pradžios ir taip. 
•tcbulinAma, taisoma — žengia
ma pirmyn. Bet, prisižiūrėjus 
arčiau, matai kad daug dalykų 
pradedama ne iš to galo* iš 
kurio turėtų būt. , kautų iš Iždo $10 Našliiį ir naš-

Pavyzdžiui, astronomai laužo | laįcių- fondan — prabilo vienas 
. SLA/ 83 kp. narys laike susi- 
- rinkimo1 5 d. birželio in. Pa- 
r renr.La — atsiliepė keli balsai. 

Aš darau pataisy mą y- vieton 
■ Našlių-liašlaičių fondan aukau

kime Lietuvos1 politiniams ka
liniams. — prabilo kitas, iš tų 
kurie' save vadinasi kovotojais 
už varguolių būvio, pagerini
mą. Paremta. — suriko keli jo 
bendrai. Kįla diskusijos. Padis- 
kusavus, pataisymas . likosi at
mestas. Pasiliko originalia įne
šimas. Pirmininkas leidžia su
sirinkimui balsuoti: ar aukau
simi Našlių našlaičių fondan, ar 
ne? Didžiuma balsuoja aukau
ti; bet ’ mūsų “kovotojai’ 
varguolių būvio pagerinimą vi
si, kaip vienas, balsuoja neau
kauti.z r

Balsuoti už tokius dalykus 
būtų daugiau kaip juokinga; 
jeigu viri, kuriems reikalingas 
sušelpimaš, būtų kokiu nors bū 
du sušelpiami, kągi tada mūsų 
“kovotojai” veiktų nes nebū- 

, tų jiems progos rėkauti. Ana, 
kapitalistinėj šaly žmonės var
ge paskendę. Jų kūdikiai badu 
miršta! ir t. p.

—o—
“Oi! Gevalt! — šaukė “Lai

svė” 134 nr. — ant Amerikos 
lietuvių užeina naujas amaras. 
Tai biblijos studentai. Jie savo 
prakalbose-“misijose” kartais 
pakeikia kapitalistus, patarkuo
ja kunigus ir paverkšlena apie 
darbininkų kenčiamas skriau
das. Na, ir atrodo geri vyrai.

Na, ne, ne, draugužiai. Su 
komunistais niekas negali geru
mu susilyginti.

i M. Kregždelė.

skaityt,' rašyt, rengt ką nors, riun ant ilgos keliones pagal su 
Mes tokių patarėjų neklausom’tarij šii pirkiku. ‘ Sugryzš na- 
ir sakom: tėgul jie sau kaip “ 
nori peižoja; už tai pagrumo- 
jam kumščiu ir turi niitilt.

Viskas niekai prieš mūsų ka- 
ziras!

TARKUOTAI

— Įneš u, kad kuopa pąau-

sau galvas betyrinėdami Mar
są ir kitus dangaus kūnus, no
rėdami dažinoti, ar randasi ten 
koki gyvybę, tai yra: komu
nistai, socialistai, krikšč.-demo- 
kratai, kiaulės, karvės ir kiti 
tam panašūs sutvėrimai, o ne
žino kas randasi jų panosėje — 
žieminiame žemės gale.

—6—

mo su karditu ir daug naminių 
rakandų, po dešimts mėnesių 
nuo laiko išpardąviirio ir 50 vi
stų.’7

Redaktorius nieko nepastebė
jo, koki klasta jo laikrašty iš
ėjo (neš redaktoriai paprastai 
savo laikraščio neskaito; kaip 
restorančikas savo restauraci
joje nevalgo), dėlto jis labai 
nusistebėjo, kuomet jauriave- 

ir kunigas sugniaužę* kum 
įsiveržė redakcijon ir pa- 
jo laikraščio tilpusį jova-

kisjeliur, Briedžiui, J. Daug^ ninku!, pp. P. Ramoikaįį 
lai ir panelėms K. Augditei, E, kauškui, A. ir V; Stn 
Mickuiiaitei ir Briedžiūitėi. , | kiakojs ir Petrui Stiilili| 

Baltimore, Mdk. (šv. Alfonso J. Dikinis; J. Vaičkaus 
parapinėje salėje spektaklis 27 Teatro Sekretorius, į 
birž.): klebonui kun. Lietuv- Artistas.

džiai 
sčius 
rodė 
lą.

Užsibaigė 
redaktorius 
atitaisyti, o 
langą I

paprastu būdu: 
prižadėjo klaidą 
gizelį išmetė per

g
i
§1

. Rusijos bolševikai, sumanė 
padaryt iš Rusijos rojų; bet 
kad pradėjo ne nuo mokslo, o 
nuo kvailo mužiko, tai’ išėjo 
taip, kad Rusija paliko tik del 
vienų mūsų lietuviškų bolševi
kų gero biznio.

—o—
Lietuvos “fašystai,” su degu

tuotu mokolu murzino prošepa- 
niškus ir žydiškus gatvių už
rašus, del to mūsų ministerial 
labai nervuojąsi. Geriau būtų, 
kad jie tuo patim mokolu, vie
toj svetimtautiškų, užlmurzintų 
lietuviškus užrašus; tai nors 
pagyrimo gautų nuo savų kle
bonų.

—o—
Aną metą mūsų ger. atstovas 

Pan Czernecki, “suregistravo” 
visus Amerike gyvenančius lie
tuvius. Tik vėliaus dasiprotėjo 
atsiklausti visų laikraščių re
daktorių, kodėl jam, kaipo tam 
kalviui, iš adatos išėjo šnips?!

Šienpjūvėjas.

IŠ MUSŲ PŪDYMŲ

į Worster, Masz! — (Dzūko 
j kalbelis). Čia acitiko cikrai dzi- 
dzelis pripotkas. Dalykas toks: 
Vienas obivacelius, iš Lietuvos 

■ paeinąs iš kur cen nuo sapcy- 
nios dziasimeiš pinki centai, iš

* profesijos gumbo žinovas; ir 
antras — iš profesijos kanivo-

, das, paeinąs nuo piriiki tale-
• riai, įsimylėjo į vieną (V). Nak 

eis nemiegojo, apie jų dūmojo, 
paskum jų lakiojo Millburiu ir 
.Gryn stričiais, rožančiais abu 
barškindamu. Ir dzie būtų vis
kas buvę, kap cik jie mislino. 
Nu ir jau žmonės pradėjo po- 
ryc, kad bus viscialku. Bet —Į 
nešcėscis!

Vienu rozu, kadu abudu mie- 
(gojo saldų miegų, vėjks at- 
pūcė te'liukų patronų Prarakš- 
tų. Nu ar girdzėšit žmonės 
tuos nelabus kavalierius: pa
sigriebė, jų išaugintų skorbų ir 
nubėgo į Kanadb, o iš ten — 
jau į S tok jardus! Nu ir žmonės 
jau gazietuosu rašo, kad jie 
dzie ženoci nūnai!

Nu kap tų dalykų sužinojo 
mūs Gervė ir žnočinas kitas 
dzūkas, tai jau ant Millstryčio 
ir Grynstryčio užgiso visos lem
pos, apsiniaukė dungus, pradė
jo žamė drabiec ir lytus su le
dais ir sniegu pulc. Konivalas 
tu džienu nė vienį sabelbono 
su rodziegoms nevalgė,' o gum- 
Ibažinis nusisiaučė baltu žipo- 
nu ir dabar abudu vaikscioda- 
,mu plūsta polskaį savo jaunas 
-dzi'enas.’
, Sakau, jau sakau, kas mano 1 
vaišeinė dabar girdziec, tai cik 
tu pondziūš ir gelbėk!

Akuku. ]

ne- 
mė-

Nepagydoma liga
Vargšas: — Aš niekad 

galiu valgyti gerą kąsnelį 
sols!

Toks pat: — Kodėl? Ar turi
te kokią vidurių ligą?

Vargšas: — Visai ne! Visus, 
gerus kąsnius pagriebia mano 

’už’žmona pirma.

UŽDAVINYS NR. 46
Mūsų kaimyhas, Jonas Bui

ka, prieš savo mirtį padarė tes
tamentą, palei kurį pasakė, kad 
jeigu jam pasimirus gimtų sū
nus, tai tam sūnui paveda du 
trečdaliu iš savo turto; o pačiai 
našlei vieną trečdalį; bet jeigu 
gimtų duktė, tai' jai bus vienas 
trečdalis, o pačiai du trečdaliai.

Neužilgo jis pasimirė. Ir ką 
jūs manote sau: gimė dvynu
kai! tai yra berniukas ir mer
gaitė.

Kaip likosi jo turtais padalin
tas? Studentas

Išrišimas uždavinio 43
m6žis 
DOžlS 
DYŽIS, 
DYDIS

Tai yra du laipsniai, kaip ga
lima peršokti nuo mažumo iki 
didumo.
. Gerai išrišo: 
Brooklyn, N. Y.

1.
2.
3.
4.

P. Matukas,

REDAKTORIUS \ KLIMPO I 
BĖDĄ

Chicagos mieste, vieno laik
raščio redaktorius, buvo pada
vęs sustatyti du pranešimu: 
vieną apie kokį ten išpardavi
mą; kitą apie žymios poriutės 
vestuvės. Bet belaužant laik- 
rAštp į formas, straipsniai ėmė 
ir subirėjo. Redaktorius palie
pė gizeliui eilutes atrinkti, ir 

litas atliko darbą taip bjauriai 
New Britain, Kun? — Pas (tai yra eilutes labai sumaišė), 

I mus daug kas veikia ir nema- kad potam pranešimas šitaip 
žai rašo, o kiti neveikia ir nie- l skambėjo:
ko nerašo. Na, o mūs kasdie-j “Vitacas Šmitas ir Ona žu- 

■ jiis veikimas, tai — senbernių kas likos išparduota per šerifą 
nuolatinis kaziravimas. 
tą 'labai mažai kas rašo.

čia senberniai ir vedę, .su-' tinės ir du veršiuku ir daug 
sirenkam į kliubą ir daužom į ūkiškų padargų, kuriuose daly- 

: stalus, daužom, kad kitą kart’vavo apie 70 svečių, tarp kurių 
i net kumščiai skauda Bet ką radosi dvi karvės, šeši mulai ir 
i daryt?1 To laiko tiek daug tu-J du arkliai. Kun. Juodis surišo 
j rim, kad nėra i 

Kiti pataria

Apie laike licitacijos artimoje pui- 
| kų rožių bukietą ant josios krū

kur jo padėt. I mazgą su 200 pėdų virvės, 
į — mokintis, Jaunavedžiai iškelihvo traktie-

i

VAIČKAUS DRAMOS TEAT
RO VIEŠA PADĖKA

Mūsų kultūringo darbo sėk
mingas plėtojimas priklauso 
nuo pačių 'lietuvių susipratimu 
To nestingame. Teatras išvy
kęs į gastroles susilaukė" karš
tos paramos iš vietos veikėjų. 
Tas palengvino Teatro gastroles 
ir sutaupė dalyvių energiją. 
Nuoširdus tautiečių atsiliepi
mas patikrina gražią ateitį te
atrui. Teatras tai įvertindamas, 
reiškia žemiau pažymėtiems 
kuošird'ingiausią ačiū:

• Philadelphia, Pa. pp. Dr. E. 
G. Klimui, J. Griniui, J. Balins- 
kiui, M. Menkelevičiui, J. Iva
nauskui, D. Turskiui ,A. Meš
kauskui, panelėms Tamošaitėm 
ir P. Lukoševičiui. (Spektak
lis Lietuvių Muzikos salėje 24 
birželio).

(Spektaklis bažnytinėje salė
je, 26 birželio): Kun. klebo
nui Kaulakiui, pp. Jankui, A. 
Užumeckiui, K. Raguckiui, K.

Lietuviški Sportai ir 
Inteligentai

Kaipo išmintingi, eupratlyvi vy
rai ir žinovai apie vertę gerų ci
garų, nž tai rūko Naujokų Ciga
rus, kad pačių brolių Jono ir 
Petro Naujokų rankomis yra su
maniai padaryti iš gero tabako, 
gražiai dega, ne macniis, malo
nūs rūkyti ir dūmas puikiai kve
pia. lietuviai viengenčiai, kurie 
dar tų cigarų nežinot, tad visur 
lietuviškose užeigose, Rest oraci
jose, Kliubuose ir štoreUuose rei
kalaukite ir draugysčių salėse

JONO-JOHN’S CIGARS
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarų/ o rūkant džiaugsitės kad 
rūkai gerų cigarų. Vytauto Eks
tra didesni. Temyk vardų ir 
paveikslų ant bakso.
Tfrirtrib baksais atsieina pigiau. 
Cigarus • išsiunčia per pačtų 
j kitus miestus privatiškai ir biz 
nieriatds. Adresas: —

NAUJOKŲ CIGARŲ 
DIRBTUVĖ

231 DIVISION AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Verta paremt brolius lietuvius, 
nes cigarai labai geri, net agen
tai parduodami kituose miestuo
se pasipelno. Tikrai manantis 
biznierius gali pastot agentu. 
Tie cigarai visiems patinka. 
Reik agentų.'

VIETINIAI

DANTISTAI

g 
g
f:
g
i

B

Į1S1
faybė

VIENYBES |gO| 
KELIAUK LIETUVON SU PALYDOJ 

! r, ’ - ‘"r--'
Didžiausiu Pasauly Laivu

Leviatha

Iš New Yorko tiesiai iki Lietuvos uostui Klaipei 
Laivu LĘVIATHĄN Liepos k d.

palydint p. J. Liūtui iš New Yorko ‘ 1
$Qnri

Taippat kitos Ękskui-sijos rengiamos vėliau®^111

tagą.

S.Tair 
įtois

Laivu COLŪMBUS Liejos 10 d.

palydint p. C. Rodinui
tiesiai į Bremeną ir iš ten iki Eitkūnų gelžkel

Geri ir Greiti Laivai, Patyrę Palydovą 
Geras Patarnavimas

' ' ■ ;; & ry.: 7 Lj.vt'' , į J?!-®!
Užsisakykit vietą dabar. — Mes parūpiname! 
pertus sugrįžimui Amerikon ir visi galėsite; 
grįžt atlankę Tėvynę. Reikalaukit kelionės kny|

Kreipdamiesi —

įtarti
W1DI 

fenegi

Kilia
. K Fh, ]VIENYBĖS AGENTŪROJ t*

t *. v ■ X • ■' ' t • t r >*«'’ 411
193 Grand Street Brooklyn.\K ž

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A Vikrlku

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Ko

Didžiausia 
,‘5 .M 
Lietuvm

Mėsinyčiffl

Visoje I

Amerikoje
Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir VI* 
šokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Parduodame ogu 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuntinėjamo ant pareikalavimo į viflį 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. ČO.
123—125 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y., Telefonas Greenpolnt 3359

KALENDORIUS

h 178 
k Abu 
byloji 
B»,nėi 
atari 
fe lai 
febe vif 
lĖframa 
fa skail 
|.bak k 
fatęs 
dubini 
įiako, 
tii pas 
fatetym

Kiekvieno žmogaus gyvenime būtinai yra reikalingas Ki 
lendorius, kad turėti kaipo informaciją: apie šventes, islį 
rinius įvykius ir šiaip gerų pasiskaitymų. Sandara šiai 
metais kaip tik ir išleido tokį Kalendorių, kuriame teįį 
daug eilių, informacijų ir šiaip naudingų skaitymų Kali 
doriaus kaina tik 25c. Tad prisiūsk pašto ženkleliais, oK* 
lendorius Tamistai bus pasiustas. “Sandaros” savaitinio^ 
kraščio prenumerata metams Amerikoje 52.50, Lietuvį 
53.00. Kas užsirašys “Sandarą,” tas gaus Kalendoriukais 
dovaną.

SANDARA
B

So. Boston, Mass.

Na 
US
PRE

HI 
H 
net 
$ 
Ne 
U!327 E St

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpolnt 5924

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139 Irving Ave. Ir 866 Grand St

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantnotos darbu 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

n

“DIRVA” PERSIKĖLE 
N A U J O N VIETON

MOKSLO. LITERATŪROS IR POLI
TIKOS SAVAITRAŠTIS

Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 
formato, visuomenės laikraštis. ‘

Prenumerata metams-------------- $2.00
Lietuvon metams------------------- - $3.00

Pusei metų puse kainos.

u D I R V A n
3352 Superior Ave., Cleveland,

^Dirvos” Agehtura Siunčia Pinigu 
i Lietuvą ir Partraukia Gimines 1

- Ameriką.
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A. B. STANKEVIČIUS 
‘^Vienybės” Įgaliotinis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Apie Voltaire, tai kas kita: 
jisai sakoma prieš mirtį pasi-' 
rašęs ant išpažinties. Bet ir 
tai tą padaręs, kad galėtų bū
ti katalikų kapinėse palaidotas.

Benjamin Franklin, sakoma, 
nebuvęs tikrai krikščionis, nors 
jisai į Dievo Esybę tikėjęs.

Tiek į Tamstos eilę klausimų.

BIZNIS KAIPO MOKSLAS utinis” proletaras. | F-—_ -____ \
Taigi' matome,' kad dblaris manė yrajx kad mūsų moderniš-' f as nors nešiojo didelę barzdą, 

yra bjznio'pamatąs ir tam tik- -- *-
ras mokslas: kaip ljį uždirbti,

Rašo Biznierius

Jeigu žiūrėt iš pusės grynai pas!laikyti ir padauginti. 
lėgalės ir doringumo, ir žiūrėt 
tiktai paviršium, biznis kiekr 
y ienas yra nelegali s ir nedoras. 
Nes biznyje yra taip, kad ma
giau pinigų įvesdinus, norima 
ir gaunama daugiau pelno. 1

Vienok tikrenybėje ne taip 
yra. Biznis ypa ir legalus ii** 
doras, jeigu jis išlaiko proto ir 
mokslo išvadą. Jeigu man dola-, 
ris kainavo didelį vargą, tai aš 
jį noriu už tą, vargą sau susi-

; Kas tūo keliti eina, jis eina 
legaliai ir dorių; Joki pasaulio 
įsftatymai šitokio ‘‘kapitalo” ne
peikia ir n e uždraudžia.

Vaidyliui: — Mums malonū, 
kad Tamsta pradedate rašinė- 
ti korespondencijas. Bet šitą ‘ 
pirmutinę turėjome sutrumpin-| 
ti, nes joje mažiau yra žinių: iš 
lietuvių gyvenimo,' o daugiau1 
apie kunigą. Tokie pamokslai | 
apie kunigus korespondencijose Gerb. 
netinka. Tam tikslui reikia ra- Gerb. 
šyti atskirus ir rimtai apgalvo- Gerb. 
tu s straipsnius. Gerb.

Beje dar pridursim Tamfetos ’ sGerb. 
it kitų bendradarbių infornlaci- Gerb. 
jai, jogei mes jokių korespon- Gerb. 
dencijų negrąžiname, jei nėra Gerb. 
pridėta pašto ženklelių. | Gerb. 
, SL Klimaičiui: (417 Tilden Gerb. 
Av., Utica, N. Y.) — Apie Dr. Gerb. 
Smito mokyklą, Gary, Ind, mes. Gerb 
artimų žinių neturime, 
kaa žino iš skaitytojų?

P-lei B—tci, Kaune: — Ta
mstai prašant galirtie paduoti 
šiuos antrašui vokiečių ir rusų 
laikraščių: New Yorker Staats*- 
Zeitung, 22 No. William St., 
New York, ir Novoje Russkoje 
SloVo, 178 — 2nd Av., New 
York. Abu dienrašči’ai 
z Skaitytojui: — Kas išrado j 
kažyras, nėra tikrai žinoma. Sa 
koma, kad kazyrois pasirodę iš. 
Kinijos, laikuose imperatoriaus 
Seun-he viešpatavimo^ 1120 m.

Laisvamaniui: — Jeigu Ta- 
mista skaitėt katalikų laikraš
ty, būk Ingersolis prieš mirtį

| . ' Vienok paprastai priimta nuo pasakyti, kad ir tas pat filoso- 
nors nešiojo didelę barzdą, 

ka civilizacija ir kultūra žaibo vienok jo pakaušis švietė taip 
greitumu siutų*ji nuo mūsų ko-’ 
pūstų visą plaukinį padabiniiną. 
Ir ištiesų, plikumas ir pusiau- 
plikumas yra.labiau išsiplatinęs. 
dabartinėje paskubos gadynė
je negu tada kada gyveno mū
sų seneliai ir diedžį. Jei pati
kėsime rašytojui H. G, Wells, 

r kurte' pasakodamas apie Marso 
gyventojus, sako jie. esą visai 
be plaukų,. kadangi toliau pažy
giavę evoliucijos keliu, tai rei
kia laukti, kad ir mūsų vaikai 
kada nors visai neteks pakaušių ! 
glorijos. ;

Rodei plaukai nesugyvena įsu 
civilizacija ir inteligentiškumu 
nėra aišku. Vienas gudrus filo 
sofas keletą meti£ atgal karštai 
gynė nuomonę, būk besiplatinąs 
plikumas kįląs ne iš priežasties 
civilizacijos, bet iš papratitno 
Skusti vyrišką veidą. Jis aiš
kino; kad Gamta visados varto
ja savo geriausias pastangas ir 
bailybę ten kur ji labiausia var
ginama. Todėl bandydama atau-

kais ant galvos '6us tiek ma
tomas kaip gulbės pienas. J'o-' 
kis jau likimas.

gražiai kaip biliardų boliųkė,
Plaukai yra stebuklingas pro

duktas. Nekalbant jau apie jų 
didesnę meilę prie moteriškių 
negu prie vyrų, jie pasirenka 
savo numylėtinius matyti visai 
bė logikos. Jie matyt nelabai mė 
gsta hygieną ir užlaikyirią šva
rumo, kadangi plaukų daugiau 
yra ant gailvos kokio Kopi In
di jono arba Afrikos Hotentoto, 
kurių galvos pilnos purvo it ma 

i žų gyvūnėlių, negu pas paprastą 
civilizuotą žmogelį. Bet, keletas 

Į-ir iš/ aristokratų turi dikčiai 
plaukų.

Daug yra vaistų nuo nupliki
mo, sakoma ir tvirtinafna tik
rų, o vienok nuplikimas kas
kart didėja. Gali būti kaltė pas 
radio bangas, aifoa didelis, mok
slas, arba tam panašiai, bet auš 
roja diena kada žmogus su plau

h Ar SikoTE KAD
Suomija atidarė .biznio ryšius su 

Lietuva ir kad Lietuva išsiunčia Suo- 
•įhijon od$s, grūdus* ir vielas sumoje 
1,638,531 suomišką markių; o iš Šuo* 
m i jos Liėtuva perka popierą, geležį, 
odą ir separatorius Sumoje 1,124,949 
suomiškų ' mcLtkiy1 Ar žinote,t kad 
Helmar Turkiški , cigaretai pekiuoja- 
mi į kartono skrynutes, o paprasti

NAUJI “VIENYBĖS” 
v SKAITYTOJAI

Amsterdam,’N. Y. — M. Stri 
kelis, A. Sriukus, D. Urbonas, 
S. Saldis, M. Svederskis, John 
SaimovSki, V. Kazilas, J. Vasi
liauskas, aptiek orius J. Schell _ _ _ _
(Šidlauskas), J. Bublinskas, A. Į grąžinti. Sakysim, aš dolarį už 
J. Kubilius, F. Paliulionis, N. ’ dirbau tą valandą, kuomet ki- 
Ščiukhs. > \

Herkimer, N. Y.
kimaviČiusį S. Aleksandravičius Vadinas, aš tą dolarį uždirbau 

Nastutavičius, V. Strufol,1 atitraukęs nuo savo kūno ir
I dvases “gerus laikus” arba ir nj.s/ ’ < į . <

1 Priešai^ buvo flea’s ' ilgas tie-
Tai ia,i mann firrvnas ,,žrlar'his-1 sus vieškelis, o salimais dvi ei-

Ulės augštų augštų kvėpiančių
topolių.

Prieš mane, ant vieškelio, ke- 
letos žingsnių atstumo, skais- o_____

čiai saiilės nušviesti/ tartum pa * ginti beskutamą barzdą ir ūsus 
auksuoti, striksėjo visa šeimy-1 jį visai pamiršta apie viršugąl-

ti miegojo, baliavojo, gėrė, šo- 
— S. Ja- lįo ir kitaip savo kūną smagino.

’F.i 
P. Jčnukaitis.

I Visi šitie užsirašė per “Vie- sveikatą biskį sau 
nybės” Įgaliotinį, pil. A. 
Stankevičių.

NUO LIETUVOS 
ATSTOVYBĖS

B.

“Am. Liet.” Redakcijai, 
“Dai'biniuuko” Redakcijai 
“Dirvos” Redakcijai 
“Draugo” Redakcijai 
uGarso” Redakcijai 

“Keleivio” Redakcijai 
“Naujienų” Redakcijai 
“Sandaros” Redakcijai 

“Tėvynės” Redakcijai 
“Tėv. Bals.” Redakcijai 
“Varpo” Redakcijai 

— “Vienybės” Redakcijai 
Rasit) Amerikos lietuvių spaudoj 

buvo užsiminita, kad Atstovybė 
nepaskelbė .žinių apie Lietuvos 
Minisiterių Kabineto krizį, šiuo 
Atstovybė praneša gerb. Redak 
ei jų žiniai kas seka:

Atstovybė gavo Eltos telegra 
mą apie krizį po to, kai Ame
rikos spaudoj toji žinia gana 
plačiai jau buvo pasirodžiusi, 
<todel Atstovybė ir nepranešė 
gerb. Redakcijoms tos žinios. 
Kadangi , iš laikraščių aiškėja, 
kad norima gauti Aitsitovy/bės 
informaciją, tai nuo dabar, nors 
Informacijos Skyrius prie At
stovybės jau, senai nebeveikia, 
Atstovybė 

įsivertęs į krikščionybę, tai | dakoijoms 
nesiskubinkit tikėti; • Jo biogra- j bus Eltos 
f ai sako, kad jisai tykiai ir bei. 
ramiai pasimiręs tokiame pat 
nusistatyme, kaip ir gyveno.

siuntinės gerb. Re- 
informaci jų, kurios 
prisiųstos Atstovy- 
Liet. Resp. Atst.

S. A. V-

Mes Dar Pakariausim
(Feljetonas)

(Iš J. Turgenevo

verte Ū. Sap nas

Kartais višii 'mažai menknie
kis gali perdirtoti visą žtnogų.

Kartą,' kiliai užsimąstęs, ė- 
jau dideliu** pikučiu vieškeliu.

Sunkus slegėsys spaudė mano 
krūtinę; tingumas slėgė raume-

cigaretai į

*TeLiXrxepnpėiiiit - 7831.
• "•*' \ '-----_ Vaikas mo-

•'*'**•• kyklą pa-
i J' % baigęs nori-<$121! flk / turėt ., savų

Tai jau mano grynas uždarbis, 
šiitas mano dolariš yra “virš- 

lai'kinis.” '
Kitą dolarį aš uždirbau sykiu 

dirbdamas su kitais.
Tas mano dolaris yra “regu- 

liaris”.

Todėl kiti visi turi tik po vie
ną dolarį “reguliarį.”

Aš turiu du dolariu. Aš jau 
turtingesnis.

Iš šito atžvilgio aš esu tur- 
,-tingesnis ir esu uždirbęs lega
liai ir dorai.

Jeigu aš tuos du dolariu su
taupiau, tai aš esu jau “dvido- 
lerinis” kapitalistas. Jeigu anie

Mele žvirblių. Jie visi buvo link
smi,’ sąnagūs, laisvi, pilni gy- 
’vybės. ■*"

Ypatingai vienai jų buvo ne
paprastai drąsus. Jis sparnu rėž 
damas, skeršomiš šokinėdamas 
gan atšiauriai, savimi pasitikin 
čiai čirškė. Jis buvo tikras nu
galėtojas karo lauke.

/fuo‘tarpu augštai padangėse

vį ir leidžia ten esantiems plau- 
kams džiūti ir mirti. Bet reikia

$15.00 ir augstyn

Į Balto, Žalio ir Raudono 14kt
E aksalmM . avini Af*aSlril 1 o 1 L" rr»rl oi 11'

visi savo vieną dolarį vėl išlfei-1 skraidė vanagas tykojąs žvirb- 
do baliamis, teatrams, šokiams, ir iartl 8®* kaip tik buvo 
gėrimams ir tt., tai anie yra I staktą sudraskyti narsų karo 

•“proletarai,” laimėtoją.
Jeigu aš turėdamas du dola-Į Pasipurčiau,'nusišypsojau, tai 
a paskoilinsiu kam kitam, ku- pamatęs — ir liūdnos Slėgian-riu paskoilinsiu kam kitam, Įjū

ris nori nusipirkti kokį sau ge
rą daiktą, o aš be to daikto ap
sieinu, tai reiškia aš esu “tau
piais?’ kapitalistas, o anas “i'š- 
laidinis” proletaras.

Jeigu aš turėdamas du dola
riu vėl dirbsiu, kad uždirbti ki
tus du doleriu, o anas uždirbęs 
doflarį sakys: “šiandien aš ne
dirbsiu, iki šį dolarį praleisiu,” 
tai aš būsiu “darbinis” kapita
listas, o anas “ilsėtinis” pro
letaras.

Jeigu aš savo, uždirbtą dolarį 
dėsiu prie pirmiaus uždirbtųjų, 
tai aš būsiu “augiminis” kapi
talistas, o anas, katras uždirb
tą dolarį pragers, bus “aikvo-

čios mintys tuojau išnyko iš 
lrtiano galvos. Aš įgijau drąsos, 
viltie^ ir noro gyventi."

Tesaką virš (manęs mano va
nagas, tetykoja...

— Mes dar pakariausim, po 
velnių...

__4__
Šnekutis

(Feljetonėlis)

: aukso moteriškų laikrodėlių;
| Galima gauti mūsų krautuvė;

RASHKINIS 
ir 

VOKETAITIS 
141 Grand Štreet 
Brooklyn, N. Y.

Tikra Lietuviška Duona
ij

*° ^otogra-fe 
gr . rf i ją savo 4

*uį y W^NLk^HTJ namuos delį 
/atminties.
Eikit nusi-! 
imti savo B 

.f ” fotografiją į
LAtftBŠ STUDIO"

x ,£• 308 BEDFORD AVIS.
Kampas So. l-mos Brooklyn^ N. Y. į

TĖMYKITE! TkMYlCiTE!
Jeigu tamista nori pirkti p.igiaj prąpęrčią, pešančių nuo 15 iki 

40 nuošimčių antf jūs įdėtų pinigų, tąi ateik jįs mus ir peržiūrėk 
mūsų didžiausį išrinkimą visokių pjaperčių Visose miesto dalyse. Mes 
ūžtikrinam* kad tamsta pirksi per muš geriau, negu per kitus.

Na as s ------
PREMIJŲ KRAUTUVĖS:
NEW YORK CITY, 
44 Hudson Street ... 
netoli Duano Street 
434 West <42nd Street 
NetoU Ninth Ąvenue 
1427 .Third. Avenue 
notoU 80^h Street 
61 East 125th $treat w 
netoU Madison Avenue 
578 Courtlandt Avenue 
netoU 150th Street, Bronx 
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
netoU 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
netoU Broadway
LONG ISLAND ofTY 
44 Jackšon Avenue 
netoU 4th Street 
JERSEY CITY, N. J. 
350 Grove Street 
netoU Newark Avenue* 
584 Summit Avenue 
netoU Newark Avenue

'/llrlyllm/ T'k “el Biržc,io’ U®?08 ir Rugpjūčio 
9-nių Kvortų Pilkos Palyvos Puodas 

del Kepimo, Prezervų ir Virimo
DYKAI už 50;lejbelių DYKAI

, Star ir Magnoila Pieno 
Kiekvienai šėimyninkei1 reikalingas puodas kokis 
čia ant paveikslo, šitą puodą kurį duodame dova
nai už leibelius mūsų rūšių Kondensuoto Pieno 
yfa padarytas iš gero metalo, kad gerai patar
nautų ir laikytų 9-nias kvortas. Jį galite gauti 
tik mūsų premijų krautuvėse. Paštu nesiunčiame. 
Pradėkite šiandien pirkti tik mūsų rūšis, nes jie 
duoda brangias dovanas už leibelius. J 7^5.

SPECIALIS PASIŪLYMAS
Jei išrašysi šio apgarsinimo skuponą ir nuneši Jį į ąrčiauslą 
dovanų krautuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prlsiūsl 
mums, tai gausi Paveiksluotą Dovanų Katalogą Jr ypatingą 
dovanų kortą, kuri skaitysis už 10 leibellų. Bus priimama 
tik yjena tokia korta nuo vieno pirkėjo duodančio 40 ar 
daugiau Jeibelią. ąilet mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šitą 
kvortą su bile kltala Jelbeliais nuo šitų blėšinių. Jei Tamil- 
tos mioite nėra krautuvės apmokėjimui šitą leibellų ir Ypar 
ringo Doyanų k pytos,, tai prisiūsk jas mums, kartu su nu
meriu dovanos iš Paveiksluoto Dovanų Katiliogo, ir mes 
ją.jttiriūsline Jums be iškaščlų. I

Tdiiįyki'tl. L^toĖuri del brandu Dovanu”

Sulaukęs pavasarėlio, paukš
telis — šnekutis, kaip švilpikų 
švilpikas — švilpuoja.

Kokia diena ir lietelis lyja, 
ir vėjalis ūžia, rodos/ baisu ir 
nosis iškišti; orari, o švilpukas- 
šnekutis, visa tai neboja: tai 
skrendi, tai atsistojęs ant savo 
namelio — avilėliū švilpuoja, 
tik švrlpUoja, paįvairindamas 
savo; ^Švilpei# laibais, tyliais, 
Skurdžiais, jauišmdngais ir kito
kiais balseliais. Jain tok neiš
tinka, jis švilpuodamas ir sna
peliu klegena, ir sparneliais pla
snoja, kaip išmokytas;' tikras 
artistas, nes jis pavartoja vi
sus, tegalimus ibūduš, kad tiio- 
nii kuoiabiaū'atkreipus į save 
publiką,. ir palietus jos giliau
sius' jausmus, ir grožės pasaulį 
— širdį.

Jis taip veikia, žavėdamas 
mūsų širdis, neskiriant nei tur
tingiausio kapitalisto ir nei bie- 
diniaušįo pavargėlio tol, kol ne
turi šeimynos'.

SuSilaukęs ’šemynos, jau ne
beturi nei valandėlės laisvo lai
ko: jausmingai pašvilpuoti, gar 
šiai paplasnoti/nes jau turi mai 
tinti savo draugelę ir jaunus 
vaikučius.

Tad'tik prisikridęs prie avilė- 
:Iio, kūrį jam vaikučiai padaro, 
klausia! nKą, ką, ką, ką? ar 
grūdus? ar muses ar sliekus?

r kurią kepa . .

Garsas” Keptuve
(Seniausia įstaiga)

Kepa duoną iš ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. yi- 
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Ganai’* keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MA8IULBVI0H
A. SHRUPSKIl

(Savininkai)
109 Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. M76

GROBLEWSKIO

^jec?^

Išdirbta 1 3 Didumas:
Po 35c, 65c. ir $1.25

LieKada būt. reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je Aptiekoriaus Groblewskio,
Rašykit, del knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

K ŪPO N A S *’»• t .. • >. J
Borden’s Premium Co., Inc.

44 Hudson Street, N. Y. C.
JUNE 19, 1924 ’

Sis kuponas turi būti perkeistai t 15 
dienu nuo virš paduotos datos 

ant Specialūs Dovanu Kortos
VARDAS ___ _______________ (9
* DRĖSAS ^(LĮtK

maišam

Plikos Galvos
Iš ‘‘Evening Sun”

J’Ar buvo’plikų galvų’ tdrpe 
mūsų {jrosenųdlių, gyvenusių uo 
lose, yra klausimas arkeologų 
neišrištas,' bet; ant 1 kiėk mes 
žihome# šviečiantis pakaušis ga
na senas. Jis bent tiek senas 
kaip 'pranašas* Blijošins, kuris, 
kuomet vaikai tyčiojosi iš jo 
<kad ant galvos neturi plaukų, 
keikė juofe in' privertė Jehovą 
pasiusti meškas, kad vaikus su
rytų.

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
.Valandos: .

nuo 8 Iki 10 U ryto
lu 1-iki B po pieta
M*d ■ iki 8 vakare

Nedalomu pagal sutarimą

111 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel, S9B GreenpoinK

Daktaras
J. Š. MISEVIČIUS
270 Beny Si., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 ajn. 12-2 p.m. 6-8 p.m

PARSIDUODA
WILLIAMSBURG, 6 šelmenų niūrinls ^nftmafl (JtariipiniB) 4 Storai, 

po 6 kambarius ir maudynė, loifts 32 per lt)0j visi įtaisymai. Rendos per 
metus $7.920. Kaina $46,500. Įmokėti, $15,000. . . : .

S šbimyuų po 5 kambarius ir maudynę, rendos per metus 72,880. 
Kaina $23,000. Įmokėti $7,000.

8 še i myri ų medinis namas, 2 Storai, biznio vietoj. Renda per metus 
$2,800. Kaina $15,500, įmokėti .$5,0Q0. , . • • ,

RIDGEWOODE, 6 šeimynų mūrinis namas, dailioj vietoj. Rendos 
per metus $1,788. Kaina $13,500, įmokėti $5,000.

3 šeimynų mūrinis namaa, po 7 kambarius ■ ir Storas. Rendos per 
metus. $2,160. Kaina $17,500, įmokėti $5,000. -

8 šeimynų mūrinis, namas, atskirai statytas ant 30. pėdų, lotas 39 
per 100, dailiausioj vietoj, visi įtaisymai. Rendos per metus $4,680. Kai
na $30,000, įmokėti $8,000.

BROADWAY, 20 šeimynų kampinis namas, po 5 kambarius, dydžio- 
96 per 111, visi įtaisymai. Rendos permetus $12,000. Kaina $63,000, į- 
mokėti $15,000. . *

BROWNSVILLE, 6'šeimynų mūrinis namas, po 4 kambarius, visi 
šviesūs. Bendos $1,440. Kaina $11,000, įmokėti $4,000.

EAST NEW YORK? 2 šeimynų mūrinis namas, driveway, 11 kam
barių, maudynės, šiluma. Kaina $10,000, įmokėti $3,500.

2 šeimynų medinis namas, 11 kambarių ir maudynės. Kaina $8,000, 
įmokėti $2,000. ' .

WOODHAVEN, 2 šeimynų, 2 aūtomobilių garadžius, lotas 40 sper 
100, 13 kambarių. Kaina $13,000, įmokėti $4-(R>0. >

RICHMOND HILL, biznio vidtoj, 2 šeijnynų naujas namas, 3 Storai, 
1 automobiliui vieta. Gera proga uždėti bile kokį biznį. Kaina $28,000, 
įmokėti $10,000.

2 Šeimynų ir Storas, 
šeimynos, 6 1i 

$1,500

ZJ_’, visi įiriisymat Kaina $17,006, 
kambariai, vėliausios mados. Kaina

kambarių, visi vėliausi' įtaisymai, 

kambarių, driveway. Kaina $9,850,

įmokėti $6,000.
$6,500, įmokėti

Kaina $11,500, 

įmokėti $2,000.

2 šeimynų, 11 
įmokėti $2,000.

2 šeimynų, 11
2 šeimynų Stucco, 2 automobilių garadžiua, lotas 40 per 98, dai

liausioj vietpj. Kaina $15,500, įmokėti $4,000.
JAMAICA, 2 šeimynų mūrinis namas, 11 

na $12,500, įmokėti $2,500. s ...

KULIS REALTY
468 Grand St,

Tel. Stagg 7689

kambarių, driveway. Kai-

CO.
Brooklyn, N. Y.

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu.

* Norėdami pirkti namą ar biznį vi- 
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turimo įvairių namų ir biznių par- 
** davimui su mažu įnešimu ri ant 

lengvų išmokėjimų visose dalyse 
M* Brooklyno.
įh Kas per mus kreipiasi, visada gali 
E pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
f, pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savė kostumerius ap
rūpinamo kuotcisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vimo. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgicio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat štorų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros: durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.
Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoįnt 6611. .. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Lietuviškų,

Kas yražmogąuš amžinas priešas? — Šaltis. 
Jis netik sunkiausias ligds .įviro,' bėt ir į gra
bų paguldo. Bot. tlė, kurio vartoji po plačią 
Ameriką pkgarsbjtisius URBAN’S’ 
POWDERS (Miltblįūš ndo 
nebijo. Už 75 cėhtus už 
nuo savo nuožihaus , priešo t

URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug Rūpesčių ir sunkių ligų.

Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

F. URBONAS s A
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

COLD
Šalčio), jokių šalčių 
taksą apsiginkluok



VIEN B B BIRŽELIO (JUNE) 19 D., 1924

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
•‘Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 1427 Greenpolnt

Iš “Vienybes” B-ves 
Konfereniijos

kestra grajis; Dainos; Prakal
bos; ir taip toliaus. (Smulkes
nis programas bus vėliau laik- 

; “Vienybės” Bendrovės penkių^ rašty ir plakatuose.) 
įmetu jubilėjaus iišvažiavimas; | šalip minėtųjų dar 
žada būti didelis ir įvairus. Taip dalyvauti išvažiavime 
reikia spręsti iš konferencijos,J biamosios draugijos: _____
buvusios Birželio 17 d. I Gimnastikų Kliubas, Lietuvių

; Konferencijoje dalyvavo at- Amerikos Piliečių Kliubas, Lie- 
stovai netik “Vienybės” Direk- J tuvių šv. Jurgio Draugija ir ki- 
toriato, bet ir šių draugijų: 
Lietuvių Moterų Globos Komi
teto, Lietuvių Jaunų Vyrų Drau 
gijos, Jaunų Lietuvaičių Drau
gijos, taipgi apylinkės šėrinfri- 
kai. Dalyvavo tik tos draugi
jos, kuris prisideda išpildyti 
žaismų, atletikos ir svečių pri
ėmimo programą.

Globietės prisidės svečių pri
ėmimui ir vaišinimui. Jauni Vy % čių jomarkus. 
rai išpildys platų programą:« 
1) Riebių ir Liesų vyrų lenkty- —
nes; 2) Riebių ir Liesų leidžiu Išvažiavo Lietjuvon 
lenktynes; 3) Merginų lenkty
nes; 4) Virvės traukimas; 5) 
Sunkios bolės metimas; 6) Pyp 
kės degimas; 6) Obuolių valgy
mas; 7) Bulvių lenktynės; 8) 
Maišų 'lenktynės; 9) Pėsčių len 
ktynės.

- Bus kitokių lenktynių, kurias

biamosios draugijos:

prižadėjo 
šios ger- 
Lietuvių

tos.
žada būti svečių iš tolimų 

miestų, taipgi laukiama svečių 
užvažiuoti iš SLA. seimo, kuris 
kitą savaitę bus Wilkes Barre, 
Pa.

Jeigu lietuvių senovės dievai
tis perkūnėlis tą dieną nesusi
manys “pasijovyti”, tai išis iš
važiavimas sumuš ir svetimtau-

Reporteris.

Dailininkas žemaitis

šį trečiadienį Birželio d.

Jukienė, Ed. Rudnikas, J. ir 
P. Amibrozaitės, I. Mikolainienė, 
O. Litvaitienė, L. šimutis, J. 
Brundza ir daugelis ki
tų. Atsisveikinant įteikta sve
čiams gėlių bukietai šių palydė
toj ų: E. Vizienės, M. Liutienės, 
Dr. Valskienės ir K. širvydie- 
nės su O. Litvaitiene. E. Vizie- 
nė įteikė gražią šilkinę ameriko
nišką vėlevukę.

Atsisveikmant - atsibučiuo
jant, palinkėta g. žemaičių šei
mynai lairtiingai pasiekti Tėvy
nę, o jie atpenč linkėjo, kad ir 
amerikiečiai greitai jų pavyz
džiu pasektų ir važiuotų Lie
tuvon. Keletas tą ir prižadėjo, 
tik kasžin ar ištesės...

Buvo graži diena. Kelionė ro
dos bus labai puiki!

Gerb. žemaičių šeimyną ke- 
'ionėn išruošė . “Viėnybės” 
Agentūra. , l*

Iki pasimatymo gerb. buvęsis 
Lietuvos Šaulių Atstove!

PRIMINIMAS APIE DR. J. M. 
VINIKO IŠLEISTUVES Real Estate R. JOHN UREVICH

18 
laivu “Aquitania” išvyko Lie
tuvon mūsų dailininkas, Anta
nas žemaitis - Žmuidzinavičius 
su savo žmona ir dukrele Gied- 
riute. Išleisti žymių svečių prie 

suruoš bendras “žaismų Komi- laivo susirinko nemažas būrelis 
betas”, susidedąs iš atstovų nuo ' lietuvių, tų tarpe: Lietuvos 
“Vienybės” Direktoriato, Jaunų Konsulas, Dr. J. J. Bielskis; 
Vyrį ir Jaunų Lietuvaičių. | “Vienybės” redaktorius, J. O.

Kitos dalys programo bus se- Sirvydas; K. širvydienė, M. Liu 
karnos: Lietuvių Jaunuolių Or- tienė, E. Vizienė, Dr. L Va-

Vos -spėjome išsiuntinėti pa
kvietimus į Dr. Vfriiko atsisvei
kinimo vakarėlį, taip greitai pra 
dėjome gauti pluoštus atsakimų 
su užsisakymu vietų. Del tų, 
kurių antrašų ant greitųjų ne
galėjome sugaudyti, tai pakvie
tėme viešai per “Vienybę”. Jau 
pradėjome gauti ir nuo šio pa
kvietimo atsakymus. Tas labai 
gerai, kad skulbinamasi su atsa
kymais, nes tik tuomet ir gali
ma reikalauti nuo rengėjų geros 
tvaikas ir nuoseklumo. Todėl 
tie, kurie dar nedavėte atsaky
mų, esate prašomi tai padaryti 
nei vienos dienos nevilkinant. 
Yra labai svarbu ir reikalinga 
turėti nuo visų atsakymus ne
vėliau 25 dienos Birželio; taigi 
nefsivėluokite, ypač iš apylinkių, 
pasistengkite atsakyti.

Prie progos primename, kad toli stočių. Kaina $15,000. No- 
vakarienėje turėsime ir orkest- j rinčiam pirkėjui labai puiki pro- 
rą; šokikai galėsite iki valios ga įgyti puikioj 'vietoj gražy 
prisišokti. Taigi tas duoda pro- n?jmą. 
gą ir mūsų jaunimui atsilanky
ti. Neapsileiskite jaunuoliai ir 
paskubėkite duoti atsakymui. 
Tuomet, jeigu vietų neteks, te
gul senesni palieka apsivylę, 
kad nepaskubėjo su atsakymais.

Rengimo Sekretorius.

Labai pigus mūro namas, 3 
šeimynų, su elektros šviesa, 
Wi'lliamsburgo sekcijoj. Kaina 
$11,000, įmokėti $4,000. Lotas 
25x100.

Medinis, 3 šeimynų, elektros 
šviesa, ir maudynės, Williams- 
burgo sekcijoj. Kaina $9,000, 
įmokėt $4,000.

Ridgewood ^sekcijoj, 6 šeimy
nų, mūrinis^ netoli stoties, po 5 
kambarius, visi šviesus. Reilda 
metams $2,314. Kainą $19,000, 
įmokėt $5,000.

Woodhaven sekcijoj, 2 šei
mynų, medinis namas, 13 kam
barių, elektros šviesia, 2 karų 
garadžius. Kaina $12,800, įmo
kėti $4,000. Lotas 44x100.

Flatbush sekcijoj, 1 šeimy
nos, labai puikioj vietoj, su vi- 

I sais įtaisymais ir garadžiu, ne;

ga įgyti puikioj 'vietoj gražų

VIENYBĖ”' REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Lietuvis Advokatas 
New York.

Tel. Hanover 6560

ĮJžrašykit
“Vienybę” •

Savo Giminėms
?| Lietuvoje.

60 Wall St.,

NAUJAS 
RESTORANAS 

Geri Valgiai, Malonus 
Patarnavimas 

Populiarės Kainos 
150 NORTH 4th ST. 
Kampas Bedford Av. 

Brooklyn, N. Y. 
Savininkas J. Miernikas

Del Namu 
Pentinimn iš Lauko 

ar iš Vidaus
Kreipkitės pas 

VINCĄ KAMINSKĄ 
Pen ten’s, Dekoratorius ir 

Dbpery Lipmtojas
96 Norfh 1st Street 

Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iŠ lauko ir Vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM O KAPTURAUSKO

53 Montleth Street 
Kampas Bushwick Avenue

Brooklyn, N. Y-

Telephone 9759 Main
Fotogra fas

IB MALIO BIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso* 
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus * ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai. 

Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St.,

šiuo adresu:

STOKES
0. Brooklyn, N. Y.

Baltic States Banko
ŠERUS

PERKAME ir PARDUODAME 
Allen and Company

20 Broad St., New York, N. Y.
Tel. Rector 3046

SPECIALISTAS Surgeon Dantistai SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

124 Union Av. kamp. Grand St
(Viršuje mėsinyčios) v

skausmo, su pagalba naujo metodo, 
atsivežiau iš Europos

Traukiu dantis be
kurį

Visokį aptraukimai — šaknų ir paviršio darbai
22 karatų aukso ~ darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMINĄOTJ A DYKAI!

VĖLIAVOS
Vienybės Krautuvėje galite gauti Lietuvos ir Amerikos 
Vėliavas. Didelis pasirinkimas įvairių rūšių. Atsilanky
kite ypatiškai arba klauskite laiškais.

• \

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

SEND NO MONEY
T For this beautiful w

pen-with your 
name engraved^
FREE in id*

gold

KITOS N£- 
PLUNKSNOS 

PRITRAUKTŲ 
LABIAU '

Neslfiskite ne Skatiko!
Užmokėkite $1.75 ir paštinos išlai- 

das po aplaikymui plunksnos arba pri- 
siuskite $1.75 su užsakymu. Jei plunksna 

: /Tamistai nepatikti/, ines su malonumu sugrą- 
_ žinsime jūsų pinigus. Užsakymus ne iŠ Su v. Val-

si i jų priimame tiktai po aplaikymui pinigų.
UŽSISAKYKIT ŠIANDIEN KOL JŲ TURIME

* 'Vardų ir antrašų išdrukuok aiškiai, kad nebūtų klaidų ir su
vilkinimo. — Puiki Dovana Gimtadioniul.

O. n. BRITMOR OO., -286 Fifth Avenue, Nęw York

Liet. Gimnastų Kliubo 
Beisbolininkams Sekasi

Negalima iškęsti nepaiminė- 
jus L. G. Kliubo Baisbolės 
Jugtfries (Team), kuris dar ga
na jaunas, tik šį pavasarį suor
ganizuotas, bet jau savo gabu
mus parodė. Praeitą nedėldienį 
15 d. Birželio įvyko susikirti
mas tarpe Lietuvių Gimnasti
kų Kliubo Beislbol Teamo ir Hill 
Top Kliubo Beisbol Teamo (sve
timtaučių). Laimėtojais liko lie
tuviai, gavę 18 įbėgfrnų, o sve
timtaučiai tik 13. žaidimas bu^ 
vo pažymėtinai puikus. L. G. 
Kliubas rodos tik juokauja, o 
svetimtaučiai’ dirba kiek galė
dami ir neatsilaiko prieš Lie- 
uViuis. Garbė lietuviams už tai.

Už trumpo laiko mažai rasis 
beisbolininkų. kurie sugrajis L. 
G. Kliubą,' sulyginus dabartinę 
L. G. Kliubo beisboJinimkų ener 
giją ir pasišventimą. Patartina 
taip laikytis ir ant toliaus.

Buvęs Prie žaidimo.

A. a. Jonas Kubilius

Seniausio lieuvių muzikanto, 
grojusio koimetą, mirtis įvyko 
Greenpoimt ligoninėj nuo sukie
tėjusių * arterijų, birželio 17. 
Laidotuves ves p. Levandanc- 
kas. Kūnas bus išvežtas iš kun. 
Pauliuko bažnyčios subatos ryte 
į šv. Jono kapines. Velionis gy
veno po No. 120 Devoe St. Lai
dotuvėse ' griežš Retikevičiaus 
beitas, pagerbdamas seną mu
zikantą, . ' Rep.

Ar Nežinot, Kur “Laisves” 
su Kunigu Patkum Byla?

Iš artimų “Laisvės” kabareto 
aktorių teko girdėti, kad būk 
jos byla su kun. Petkum jau 
esanti užbaigta ir kad ji (“Lai
svė”) laimėjusi. Kaip ten yra, 
nežinia. Tik jeigu byla užbaig
ta, kam dar renkamos iš “para- 
pijonų” aukos? Gal taip sau del 
“biznio”?

Ar kas nežinote, kur šitas 
šuniukas pakastas ?...

t . v- E ks“ Komu n is t as.

Lietuvių Siuvėjų 
Masinis Susirinkimas

Birželio 19 d. vakare įvyksta 
lietuvių siuvėjų imasinis susirin
kimas, 11-27 Aridn PI. Bus pla
čiai kalbama apie streiką ir dau 
giau svarbių dalykų. Taigi visi 
unijistai būtinai malonėkite bū
ti; turėsite sužinoti visą padėtį 
apie siuvėjus šiuo kartu.

J. S. Sekretorius.
Nuo Redakcijos. Paskelbimai, 

tai paskelbimai. Bet kodėl nėra 
mums pranešama, kas susirin-i 
kūnuose būna nuveikta?

IŠVAŽIUOJA LIETUVON 
CHARLES RUKŠTELIS

iš-Rodos ateinantį antradienį 
keliauja Lietuvon pasiviešėti 
gerai žinomas lietuvių biznie
rius, Charles Rūgštelis. Draugai 
šiomis dienomis rengia šaunią 
vakarienę jo išleistuvėms.

Gerb. C. Rūkštelis, šiomis die 
ncimis pasipirko “Vienybės” 
Bendrovės 5 šėrus^ tokiu būdu 
įstojo į būrį šaunių lietuvių, ku
rie leidžia šiitą seniausį lietuvių 
laikraštį Amerikoje.

Sveikiname gerb. draugą 
Rūkštelį su įstojimu mūsų kor- 
poracijon ir podraug linkėjame 
jam linksimos J^lionės Lietu
von, taipgi puikiąį pasiviešėjus, 
greitai vėl sugrįžti !

“Vienybės” Bendrovė.

REIKALINGI AGENTAI
Newark ir New York apielinkčse. 

Nėra reikalo būti patyrusiam agenta- 
vime ar atsitraukti nuo darbo. Už
darbis geras. Atsilankykite ypatiškai 
gauti pilnas informacijas. Ofisas atda
ras kasdien iki 5, subatomis iki 8 *v. 
vak. nedėliomis iki 2 vai. p. piet; 
A. Andrik, 870 Broad St., Ruimas 210 
Newark, N. J. / (74

įvairiu Pardavimai
PARSIDUODA RESTORACCIJA
Rcstoracija labai geroje, 1 

ir kitataučiais apgyventoje 
Vieta gera ir tinkama apsukriam 
gui. Greitam pirkikui prieinamai 
duosiu. Matyt galima tik ik <i 
vakaro. Atsišaukite 97 No. 6th 
Brooklyn, N.. Y.

lietuviais
5 vietoj.

žmo
par-

St., 
79)

PARDAVIMUI NAMAS
Parsiduoda namas su visais įtai

symais, del vienos šeimynos. Namas 
yra 6 kambarių, o prie to dar vienas 
hektaras žemės. Parduosime prieinamai 
nes turime greitu laiku išvažiuot Lie
tuvon*. Atsišaukite: J. Baranauskas, 
8 Potters Lane, Great Neck, L. I. (75

BUSHWICK DALY parsiduoda 6 šei
mynų mūrinis namas, elektras. Ron
da $2,220. Bargpnas $15,300.

MILES
2 Howard Ave. kampas Monroe St. 
Brooklyn,N.Y. Tel. Bushwick 2939.

Po Miestą Besižvalgant

— Šią savaitę pasigirdo bū
dąs pradėtas lietuvių siuvėjų 
streikas Brooklyne. Smulkme
nos dar nežinofhos. (

— Bronxe poiiemanas Schack- 
teismo išvilktas iš unifor- 
už ėmimą kyšių. Jisai pa- 
$50 žadėdamas “sufiksyti”

Parsiduoda Dry Goods ir House Fur 
nishing krautuvė. Gerai biznis eina ir 
nuo senai išdirbtas. Geroj vietoj. Il
gas leaseas. Geros sąlygos. Parsiduoda 
pjigiai, greitam pirkėjui: Kreipkitės 
‘4 Vienybė, 193 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. Party B. . (75

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Lalsnluotas Išbalsamuotojas

107 Union Avo., Brooklyn, N. Y.
Notary Public. Stagg 0783 J.

Ar žinote kas parduoda namus tei
singai, be jokių kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, f urmą 8, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas .
443 LORIMER, ŠT.

Brooklyn. N. V
Tel. Stagg 9066. Brooklyn, N; Y.

Tol. Stagg 3523-

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

490 GEAND ITBEET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.
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EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

man 
mos 
ėmė 
.bernioką Paciullo, kurį pagavo
Jcrau/tuvėje parduodant b ūžę.

— Telefonų kompanija per 
Landays Club įrengė radio prie
taisus, kad 5,000,000 žmonių 
girdėtų, kas bus kalbama demo
kratų konvencijoje New Yorke.

— Leitenantas Maughan išle
kia eroplanu iš Garden City, L. 
L, rytmety ir ketina pasiekti 
vakare Pacifiko okeaną. Jis ke
tina perskristi Ajneriką “su 
saule”.

— Ant kampo Rutledge St. 
ir Bedford Ave. policija rado 
John Allen nuo 24 So. 4th St., 
geležimis apkaltą ir pamestą?

• Reikėjo piūklo jį paliuosuoti. 
Jis sako, davęs prieš apsivedi- 
mą vakarienę draugams, o tie 
iškirto jam šposą.
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“VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos 
darbus atlieka • 
greitai, gražiai 

ir pigiai.

Vieny be
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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Tel. Greenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

AR ŽINOTE KAD
Lietuvos biznis auga? Dar Vasario, 

1924 gauta 24 prašymai leisti atidary-1 
tt naujus kooperatyvus? Ar žinote, 
kad jūs, išrišite klausimų eiga retų 
rūkymo jei šiandien pradėsite rūkyti 
Hcimar Turkiškus cigaretus?

Restoranas 
Gaminame 
Brooklyno

I

NAUJIENA!
Buvęs J, H. Patersono 

perėjo į naujas rankas, 
valgius kokių" iki šiolai 
Lietuviai dar neturėjo progos valgyti.
Užtikriname, kad patenkins jūsų sko
nį. Patarnavimas greitas ir mandagus. 
Puikiai įrengta vieta. Valgiai: Hotuviš 
ki, Rusiški ir Amerikoniški.

RESTORANAS PALANGA
518 Grand St., Brooklyn, N. Y. (75) W 

______ ________ _______ I
PASIRANDAVOJA KAMBARIAI
Penki, visi šviesūs kambariai, 

maudyne ir elektros 
gražiojo ir švariojo 
ei į oje. Bandos tik $33. T. Motejūnas 
1332 Willoughby Av., Brooklyn, N. Y. i J

h
Ridgewood sek-

Labai

Gėlos dol Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

Tol. Great Nock 197
P. YASINSKAS ir 

A. SKROIBIS 
Locust Grove Parkas 

Salė baliams, šokiams ir 
vakarėliams 

Restoranas ir Kotelis 
Atdaras Dienų — Naktį 
276 ELMPOINT AVĖ. 
Great Neck, L. I., N. Y.

Bt

(7<5)

Labai pigiai; su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimų nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su Storais. 
Pirkti galit kur tik tiorite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite- gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kalnų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki' 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius;'kuris nors sykį pribftna pas mus ant pietų, tas pasl- ( 
lieka visados mūsų kostumoriu, nes skaniausiai

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS BIBOKAS 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York Cit v. N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Galite gauti viskų kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš* 
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ks- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau galavus ir padarau ant 
orderio. lamstu reikalo atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.
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